
ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

2023. gada 2. novembrī Nr. 11 (167) bezmaksas

Alūksnes Novada VēstisAlūksnes Novada Vēstis

 11. novembrī Alūksnē un 
vairākos novada pagastos 
svinēsim Lāčplēša dienu, 
godinot Latvijas brīvības 
cīnītājus. Aicinām ikvienu 
iedzīvotāju pievienoties 
svētku pasākumiem – 
ziedu nolikšanai, svecīšu 
iedegšanai un lāpu 
gājieniem.

 Katru gadu 11. novembrī, 
Lāčplēša dienā, visā Latvijā tiek 
iedegtas neskaitāmas sveces, 
pieminot Latvijas valsts armijas 
uzvaru pār Rietumu brīvprātīgo 
armiju jeb tā saukto Bermonta 
karaspēku 1919. gada 
11. novembrī un godinot Latvijas 
brīvības cīnītājus.

 Lāčplēša dienai veltīti 
pasākumi Alūksnē:
9.00 - Lāčplēša dienai veltīts 

ekumenisks dievkalpojums 
Alūksnes evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā;
10.30 - ziedu nolikšana pie 
Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru 
atdusas vietām Alūksnes Lielajos 
kapos un Garnizona kapos;
15.30 – jauktā kora “Burtnieks” 
svētku koncerts Alūksnes Jaunajā 
pilī;
No 16.30 - Latvijas kontūras 
veidošana pie 7. Siguldas 
kājnieku pulka pieminekļa, 
noliekot svecītes;
17.30 - svētbrīdis un ziedu 
nolikšana pie 7. Siguldas 
kājnieku pulka pieminekļa, 
pieminot Brīvības cīņās kritušos 
pulka karavīrus. Jaunsargu 
svinīgais solījums;
18.00 - ikviens iedzīvotājs 
aicināts kopā ar karavīriem 
doties lāpu gājienā no 
7. Siguldas kājnieku pulka 

pieminekļa uz Alūksnes 
Jauno pili;
18.30 - piemiņas brīdis pie 
Alūksnes Jaunās pils.

 Aicinām novada iestādes 
un iedzīvotājus iesaistīties 
Lāčplēša dienas pasākumos, 
apmeklējot koncertu,  dodoties 
uz 7. Siguldas kājnieku pulka 
pieminekli, lai veidotu Latvijas 
kontūru, noliekot svecītes 
kā piemiņu varonīgajiem 
karotājiem,  kā arī būt klāt 
jaunsargu svinīgā solījuma 
nodošanas brīdī un kopā ar 
karavīriem doties kopīgā lāpu 
gājienā uz Alūksnes Jauno pili, 
lai piedalītos piemiņas brīdī. 

Iveta Baltā-Vanaga,
Alūksnes Kultūras centra

sabiedrisko attiecību speciāliste

Alūksnes novads sadarbosies 
ar Hotinas pašvaldību Ukrainā
 Alūksnes novada 
sadarbības partneriem 
piepulcējusies Hotinas 
pašvaldība Ukrainā. 
Savstarpējās sadarbības 
līgumu Alūksnē parakstīja 
Alūksnes novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs 
Dzintars Adlers un Hotinas 
pašvaldības vadītājs Andrijs 
Drančuks (Andriy Dranchuk).

 Līgums paredz veicināt un attīstīt 
abu pušu sadarbību kultūras, 
izglītības, sporta, ekonomikas, 
infrastruktūras, tūrisma, mākslas, 
kultūrvēsturiskā mantojuma un 
citās kopējo interešu jomās, 
stiprināt savstarpējo sapratni, 
administratīvo kapacitāti un 
draudzību starp pašvaldībām.

 Alūksnē viesojās Hotinas 
pašvaldības vadītājs Andrijs 
Drančuks, domes deputāte 
Kristina Dombrovska (Krystyna 
Dombrovska) un pašvaldības 
ekonomiskās attīstības un 
starptautiskās sadarbības 
departamenta vadītāja Ļubova 
Petrova (Liubov Petrova). 
Viesi vizītes sākumā tikās ar 
pašvaldības vadību – Dzintaru 
Adleru, domes priekšsēdētāja 
vietniekiem Aivaru Fominu, Druvi 
Tomsonu, Jāni Sadovņikovu 
un pašvaldības izpilddirektoru 
Ingu Berkuli. Abu pašvaldību 
pārstāvji savstarpēji iepazīstināja 
ar informāciju par savu 
pašvaldību. Vēlāk Hotinas 
pārstāvji apmeklēja Alūksnes 
novada Kultūras centru, Alūksnes 
vidusskolu, Alūksnes Sporta 
centru, Alūksnes Bērnu un 
jauniešu centru, SIA “Rūpe” 
ūdens atdzelžošanas staciju, 
Biznesa staciju, Alūksnes Bānīša 
staciju, kā arī guva priekšstatu 
par pilsētu. Novada Sabiedrības 
centrā viesi tikās ar Alūksnē 
dzīvojošās ukraiņu kopienas 
pārstāvjiem un “Alūksnes un 
Apes novada fonda”, kas ar 
sabiedrības atbalstu organizē 

palīdzību Ukrainai un ukraiņiem 
Alūksnē, valdes priekšsēdētāju 
Dzintru Zvejnieci.
 Šī sadarbība izveidojusies pēc 
Alūksnes novada pašvaldības 
pārstāvju Aivara Fomina un Jāņa 
Sadovņikova vizītes Ukrainā 

septembrī, kur, sadarbībā ar 
Latvijas investīciju un attīstības 
aģentūras pārstāvniecības 
Ukrainā vadītāju Aināru Mežuli, 
viņi apmeklēja Ukrainas-
Latvijas biznesa forumu un 
abu pašvaldību pārstāvjiem 

radās interese par savstarpēju 
sadarbību.

 Hotinas pašvaldība atrodas 
Černivcu apgabalā Ukrainas 
rietumu daļā, netālu no robežas 
ar Rumāniju un Moldovu. 

Pašvaldības teritorijā iedzīvotāju 
skaits ir 18 tūkstoši. Tā sastāv 
no Hotinas pilsētas un 11 lauku 
teritorijām. Kara laikā pilsēta 
kļuvusi par mājvietu vairākiem 
tūkstošiem ukraiņu no aktīvās 
karadarbības teritorijas, tādēļ 
viens no lielākajiem pašvaldības 
izaicinājumiem kopš 
2022. gada 24. februāra ir 
bijis spēt sniegt nepieciešamo 
palīdzību šiem cilvēkiem sadzīvē 
jaunajos apstākļos un turpināt 
nodrošināt pakalpojumus 
pastāvīgajiem iedzīvotājiem 
situācijā, kad daudz resursu 
nepieciešams novirzīt armijas 
vajadzībām. Ar pašu resursiem 
un starptautiskās sadarbības 
partneru atbalstu pašvaldība 
par to gādā. Arī Alūksnes 
novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Dz. Adlers 
apliecināja gatavību sniegt savu 
atbalstu un pieredzi jaunajiem 
sadarbības partneriem.

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldību savstarpējās sadarbības līgumu parakstīja Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Dzintars Adlers un Hotinas pašvaldības vadītājs Andrijs Drančuks                Evitas Aplokas foto

Hotinas pašvaldības vadītājs Andrijs Drančuks, domes deputāte Kristina 
Dombrovska un pašvaldības ekonomiskās attīstības un sadarbības 
departamenta vadītāja Ļubova Petrova

Ar Hotinas pašvaldības delegāciju tikās Dzintars Adlers, Aivars Fomins, 
Druvis Tomsons, Jānis Sadovņikovs, pašvaldības izpilddirektors 
Ingus Berkulis

Pievienojies Lāčplēša dienas svinībām!



2. Alūksnes Novada Vēstis 02.11.2023.

Stājas spēkā 
saistošie 
noteikumi
 No 31. oktobra stājas 
spēkā šādi Alūksnes 
novada pašvaldības 
saistošie noteikumi:

• 2023. gada 26. oktobra 
saistošie noteikumi 
Nr. 31/2023 “Par alkoholisko 
dzērienu mazumtirdzniecību 
novietnēs Alūksnes novadā”. 
Ar saistošajiem noteikumiem 
var iepazīties www.likumi.lv.

• 2023. gada 26. oktobra 
saistošie noteikumi 
Nr. 34/2023 “Par Alūksnes 
novada pašvaldības domes 
2016. gada 28. janvāra 
saistošo noteikumu 
Nr. 2/2016 “Par Alūksnes 
novada domes saistošo 
noteikumu publicēšanas 
vietu” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”. Ar saistošajiem 
noteikumiem var iepazīties 
www.likumi.lv.

No 1. novembra spēkā 
stājas saistošie noteikumi:

• 2023. gada 26. oktobra 
saistošie noteikumi 
Nr. 33/2023 “Par grozījumiem 
Alūksnes novada pašvaldības 
domes 2023. gada 30. marta 
saistošajos noteikumos 
Nr. 1/2023 “Par Alūksnes 
novada pašvaldības budžetu 
2023. gadam”. Ar saistošajiem 
noteikumiem var iepazīties 
www.likumi.lv.

Savukārt no 2024. gada 
1. janvāra būs spēkā:

• 2023. gada 26. oktobra 
saistošie noteikumi 
Nr. 32/2023 “Par Alūksnes 
novada pašvaldības domes 
2023. gada 27. aprīļa saistošo 
noteikumu Nr. 9/2023 “Par 
Alūksnes novada pašvaldības 
aģentūras “ALJA” sniegtajiem 
pakalpojumiem un to 
cenrādi” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”. Ar saistošajiem 
noteikumiem var iepazīties 
www.likumi.lv.

Visi pašvaldības saistošie 
noteikumi pieejami arī 
Alūksnes novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.aluksne.lv 
sadaļā Pašvaldība/Dokumenti/
Saistošie noteikumi.

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV-4301, tālrunis 64381496, fakss 64381150, e-pasts dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv. 
Atbildīgā par izdevumu Evita Aploka, tālrunis 64381502. Salikums: Jurijs Drozdovs. Izmantoti pašvaldības un tās iestāžu arhīva foto. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”. Tirāža 7340 eksemplāri.

Pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz informatīvo izdevumu “Alūksnes Novada Vēstis” obligāta.

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA

 Alūksnes novada pašvaldības 
domes 26. oktobra sēdē 
piedalījās 13 deputāti un 
izskatīja 35 darba kārtības 
jautājumus.

 Dome pieņēma šādus lēmumus:

 Nodot atsavināšanai pašvaldības 
īpašumu – neapbūvētu 
zemes starpgabalu “Eglītes”, 
Zeltiņu pagastā, kas sastāv no 
zemesgabala 0,1215 ha platībā, 
pārdodot atklātā izsolē noteiktam 
personu lokam pievienošanai 
pierobežas īpašumam. Uzdot 
nosacītās cenas noteikšanu un 
atsavināšanu veikt pašvaldības 
Īpašumu atsavināšanas komisijai. 
Izsoles noteikumus un rezultātus 
publicēt pašvaldības interneta 
vietnē www.aluksne.lv.

 Nodot atsavināšanai pašvaldības 
īpašumu – neapbūvētu zemes 
starpgabalu “Dienvidpuse”, 
Jaunlaicenes pagastā, kas sastāv 
no zemesgabala 1,78 ha platībā, 
pārdodot atklātā izsolē noteiktam 
personu lokam pievienošanai 
pierobežas īpašumam. Uzdot 
nosacītās cenas noteikšanu un 
atsavināšanu veikt pašvaldības 
Īpašumu atsavināšanas komisijai. 
Izsoles noteikumus un rezultātus 
publicēt pašvaldības interneta 
vietnē www.aluksne.lv.

 Nodot atsavināšanai pašvaldības 
īpašumu – neapbūvētu zemes 
vienību “Pullans 175”, Pullanā, 
Alsviķu pagastā, 0,1154 ha 
platībā, pārdodot par brīvu cenu 
bijušajam zemes lietotājam. 
Uzdot nosacītās cenas noteikšanu 
un atsavināšanu veikt Īpašumu 
atsavināšanas komisijai.

 Nodot pašvaldības nekustamo 
īpašumu “Ceļmala”, Ilzenes 
pagastā, kas sastāv no 
zemesgabala 1,74 ha 
platībā.  Noteikt atsavināšanas 
veidu – pārdošana izsolē. 
Nosacītās cenas noteikšanu 
un izsoles organizēšanu uzdot 
veikt pašvaldības Īpašumu 
atsavināšanas komisijai. Izsoles 
noteikumus un rezultātus publicēt 
pašvaldības interneta vietnē 
www.aluksne.lv.

 Nodot atsavināšanai pašvaldības 
nekustamo īpašumu Pils iela 
88, Alūksnē, īpašuma kadastra 
Nr. 3601 034 5785, kas sastāv 
no zemesgabala 1140 m² 
platībā.  Noteikt atsavināšanas 
veidu – pārdošana izsolē. 
Nosacītās cenas noteikšanu 
un izsoles organizēšanu uzdot 
veikt pašvaldības Īpašumu 
atsavināšanas komisijai. Izsoles 
noteikumus un rezultātus publicēt 
pašvaldības interneta vietnē 
www.aluksne.lv.

 Nodot atsavināšanai pašvaldības 
nekustamo īpašumu “Līkumi”, 
Alsviķu pagastā, īpašuma 
kadastra Nr. 3642 005 0084, kas 
sastāv no zemesgabala 2,06 ha 
platībā. Noteikt atsavināšanas 
veidu – pārdošana izsolē. 
Nosacītās cenas noteikšanu 
un izsoles organizēšanu uzdot 
veikt pašvaldības Īpašumu 
atsavināšanas komisijai. Izsoles 
noteikumus un rezultātus publicēt 
pašvaldības interneta vietnē 
www.aluksne.lv.

 Atzīt, ka pašvaldības dzīvokļi 
Vējakalna ielā 4A-1 un Vējakalna 
ielā 4A-2, Alūksnē, nav derīgi 
dzīvošanai. Nodot atsavināšanai 
dzīvokli Vējakalna ielā 4A-1 
ar kopējo platību 27,3 m² un 
ar to saistītām kopīpašuma 
domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu mājas un dzīvokli 

Vējakalna ielā 4A-2 ar kopējo 
platību 33,2 m² un ar to saistītām 
kopīpašuma domājamām daļām 
no daudzdzīvokļu mājas. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
izsolē. Uzdot nosacītās cenas 
noteikšanu un dzīvokļa īpašumu 
atsavināšanu veikt Īpašumu 
atsavināšanas komisijai.

 Izdarīt grozījumu pašvaldības 
26.05.2022. nolikumā Nr. 5/2022 
“Alūksnes novada bibliotēkas 
nolikums”, no 1. novembra 
mainot bibliotēkas adresi un 
atrašanās vietu uz Māriņkalna 
tautas nama ēku “Līksmēs”.

 Izdarīt grozījumu 31.03.2022. 
pašvaldības domes lēmumā 
Nr. 87 “Par novada nozīmes Valsts 
un pašvaldību vienoto klientu 
apkalpošanas centru izveidi”, 
no 1. novembra mainot klientu 
apkalpošanas centra adresi un 
atrašanās vietu uz Māriņkalna 
tautas nama ēku “Līksmēs”.

 Izdarīt grozījumu ar domes 
29.12.2022. lēmumu 
apstiprinātajā Alūksnes 
vidusskolas nolikumā, precizējot 
zemes vienības daļas lielumu, 
kas kopā ar ēku Glika ielā 10 
(jaunāko klašu korpuss) nodota 
skolas valdījumā.

 Apstiprināt Ernsta Glika Alūksnes 
Valsts ģimnāzijas nolikumu.

 Apstiprināt nolikumu 
“Sabiedrības iesaistei 
sabiedriskās kārtības un drošības 
nodrošināšanā”.

 Izdot saistošos noteikumus 
Nr. 30/2023 “Par mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanu Alūksnes 
novadā”, saistošos noteikumus 
Nr. 31/2023 “Par alkoholisko 
dzērienu mazumtirdzniecību 
novietnēs Alūksnes novadā”.

 Apstiprināt maksu pašvaldības 
iestādes “ALJA” sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem (no 
01.01.2024.): dalības maksa 
makšķerēšanas sacensību 
pasākumos (1 dalībniekam) 
– 10,00 EUR, maksa par zušu 
zvejas procesa nodrošināšanu 
(1 kg) – 13,22 EUR+PVN, 
piestātnes nomas maksa 1 
ūdens transportlīdzekļa vienībai 
Alūksnes ezerā (pie ēkas Pilssalas 
ielā 10) pie pontonu laipas 
(1 diennakts) – 10,00 EUR+PVN.

 Izdot saistošos noteikumus 
Nr. 32/2023 “Par Alūksnes 
novada pašvaldības domes 
2023. gada 27. aprīļa saistošo 
noteikumu Nr. 9/2023 “Par 
Alūksnes novada pašvaldības 
aģentūras “ALJA” sniegtajiem 
pakalpojumiem un to cenrādi” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem”.

 Palielināt SIA “Alūksnes enerģija” 
pamatkapitālu centralizētas 
siltumapgādes sabiedrisko 
pakalpojumu infrastruktūras 
attīstīšanai projekta 
“Uzņēmējdarbībai nozīmīgas 
infrastruktūras attīstība Alūksnes 
novadā” Nr.5.6.2.0/21/I/010” 
ietvaros, ieguldot 4 307,42 EUR 
no projekta ERAF finansējuma.

 Samazināt SIA “Rūpe” 
pamatkapitālu par 
9 118,82 EUR, dzēšot kapitāla 
daļu turētāja – Alūksnes 
novada pašvaldības - 911882 
kapitāla daļas. Pēc samazinātā 
pamatkapitāla reģistrācijas 
veikt izmaksu kapitāla daļu 
turētājam – Alūksnes novada 
pašvaldībai - 9118,82 EUR 
dzēsto 911882 kapitāla daļu 
apmērā. Lēmums saistīts ar 

ERAF projektu “Uzņēmējdarbībai 
nozīmīgas infrastruktūras attīstība 
Alūksnes novadā”, kur SIA 
“Rūpe” pievienojusies kā projekta 
partneris. Ar domes 28.07.2022. 
lēmumu lemts par SIA “Rūpe” 
pamatkapitāla palielināšanu 
ūdenssaimniecības sabiedrisko 
pakalpojumu infrastruktūras 
attīstīšanai minētajā projektā, 
ieguldot 823 563,96 EUR no 
projekta ERAF finansējuma. 
Pēc būvprojektu realizācijas 
un izpilduzmērījumu izmaksu 
fiksēšanas, projekta ERAF 
attiecināmo izmaksu finansējuma 
summa ir 814 445,14 EUR. Līdz 
ar to SIA “Rūpe” pārmaksātais, 
pamatkapitālā ieguldītais, 
projekta finansējums ir 
9 118,82 EUR.

 Pamatojoties uz pašvaldības 
domes 22.11.2012. saistošajiem 
noteikumiem Nr. 32/2012 
“Par Alūksnes novada 
pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu sabiedriski 
nozīmīgiem projektiem”, piešķirt 
līdzfinansējumu 10% apmērā jeb 
227,48 EUR Latvijas evaņģēliski 
luteriskās baznīcas Opekalna 
draudzes projekta “Apekalna 
(Opekalna) luterāņu baznīcas 
tehniskā apsekošana un atzinuma 
izstrāde” īstenošanai, kas 
atbalstīts Nacionālā kultūras 
mantojuma pārvaldes Kultūras 
pieminekļu konservācijas un 
restaurācijas programmā 
2023. gadam. Slēgt sadarbības 
līgumu ar draudzi par projekta 
realizāciju.

 Izbeigt pašvaldības tiešo 
līdzdalību sabiedrībā ar 
ierobežotu atbildību “Alūksnes 
primārās veselības aprūpes 
centrs”. Nodot atsavināšanai 
pašvaldībai piederošās 681 
kapitāla daļas. Uzdot pašvaldības 
Īpašumu atsavināšanas 
komisijai organizēt kapitāla daļu 
pārdošanas sākotnējās vērtības 
noteikšanu un veikt atsavināšanu 
atbilstoši spēkā esošo normatīvo 
aktu prasībām.

 Izdalīt no pašvaldības 
pamatbudžeta līdzekļiem 
neparedzētiem gadījumiem 
finansējumu 10 519 EUR 
Alūksnes pilsētas lietusūdeņu 
pilna attīrīšanas cikla izdevumu 
kompensācijai.

 Izdalīt no atsavināšanas procesā 
iegūtajiem līdzekļiem finansējumu 
2 800,00 EUR ēkas Dārza ielā 11, 
Alūksnē, trīs telpu pielāgošanai 
Dzimtsarakstu nodaļas 
vajadzībām. 

 Izdalīt no atsavināšanas procesā 
iegūtajiem līdzekļiem finansējumu 
3 301,00 EUR Alūksnes Jaunās 
pils ēkas Pils ielā 74, Alūksnē, 
jumta remontam.

 Izdalīt no pašvaldības 
pamatbudžeta līdzekļiem 
neparedzētiem gadījumiem 
finansējumu 12 000 EUR 
pašvaldības nekustamo īpašumu 
uzmērīšanai un ierakstīšanai 
Zemesgrāmatā.

 Ņemot vērā pašvaldības domes 
29.09.2022. lēmumu Nr. 352 
“Par projektu “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana 
Alūksnes novada publisko 
teritoriju apgaismojuma 
infrastruktūrā”, pašvaldības 
atklātā konkursa rezultātu, 
piešķirt finansējumu 
48 599 EUR projekta 
līdzfinansējuma nodrošināšanai.

 Apstiprināt 1 skolēna izmaksas 
mēnesī par novada pašvaldības 

pamata un vispārizglītojošo 
izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem no 01.09.2023.: 
Ernsta Glika Alūksnes Valsts 
ģimnāzijā 51,49 EUR, Alūksnes 
vidusskolā 67,64 EUR, Alekseja 
Grāvīša Liepnas pamatskolā 
94,67 EUR, Ziemeru pamatskolā 
70,85 EUR. Apstiprināt 1 
audzēkņa izmaksas mēnesī 
par pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem no 01.09.2023.: 
“Sprīdītis” 200,80 EUR, 
“Pienenīte” 200,06 EUR, “Pūcīte” 
223,49 EUR, “Saulīte” 442,92 
EUR, “Mazputniņš” 257,85 EUR. 
Apstiprināt 1 iemītnieka izmaksas 
par Ernsta Glika Alūksnes Valsts 
ģimnāzijas internāta sniegtajiem 
pakalpojumiem (gultas vietu) 
no 01.09.2023.: 157,79 EUR 
mēnesī. Atbrīvot no pašvaldības 
izglītības iestādes internāta 
izmantošanas izdevumu samaksas 
izglītojamos, kas mācās novada 
vispārizglītojošās izglītības 
iestādēs.

 Izdot saistošos noteikumus 
Nr. 33/2023 “Par grozījumiem 
Alūksnes novada pašvaldības 
domes 2023. gada 30. marta 
saistošajos noteikumos 
Nr. 1/2023 “Par Alūksnes novada 
pašvaldības budžetu 
2023. gadam””.

 Saskaņā ar Pašvaldību likuma 
77. panta trešo daļu un šā likuma 
pārejas noteikumu 
9. punktu, lai nodrošinātu 
efektīvu darbību, pārvaldības, 
risku vadības un kontroles 
novērtēšanu, ar 01.01.2024. 
izveidot pašvaldības iekšējā 
audita sistēmu. Iekšējā audita 
pakalpojuma sniedzējs nodrošinās 
pakalpojumus pašvaldības 
administrācijas sastāvā esošām 
institūcijām, tai skaitā: iestādes; 
komisijas; un citas pašvaldības 
institūcijas (jēdzienā pašvaldības 
institūcijas nav iekļautas 
pašvaldības kapitālsabiedrības, 
biedrības un nodibinājumi, kā arī 
pašvaldības dome.) Pakalpojuma 
sniedzējs veiks pašvaldības 
autonomo funkciju un brīvprātīgo 
iniciatīvu, privātpersonām vai 
citām publiskām personām 
deleģēto pārvaldības funkciju 
iekšējo auditu, organizējot savu 
darbību saskaņā ar iekšējā audita 
stratēģisko un ilgtermiņa plānu, 
un gada plānu, kā arī iekšējā 
audita realizācijas rokasgrāmatu, 
balstoties uz auditējamo sistēmu 
risku izvērtējumu. Domes 
priekšsēdētājs var lemt par 
ārkārtas vai neplānotiem auditiem 
un konsultācijām. 

 Izdot saistošos noteikumus 
Nr. 34/2023 “Par Alūksnes 
novada pašvaldības domes 
2016. gada 28. janvāra saistošo 
noteikumu Nr. 2/2016 “Par 
Alūksnes novada domes saistošo 
noteikumu publicēšanas vietu” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem”.

 Atsaucoties Ukrainas Černivcu 
apgabala Hotinas pašvaldības 
vēstulei ar aicinājumu noslēgt 
pašvaldību savstarpējās 
sadarbības līgumu, noslēgt 
sadarbības līgumu ar minēto 
pašvaldību Ukrainā.

 Ar domes lēmumiem pilnībā var 
iepazīties www.aluksne.lv sadaļā 
Pašvaldība/Par Alūksnes novada 
domes darbu/Domes sēdes.

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste

Sēdes 
 

Sociālā, izglītības 
un kultūras komiteja

13. novembrī 10.00

Attīstības komiteja   
16. novembrī 10.00 

Finanšu komiteja  
23. novembrī 10.00

Domes sēde   
30. novembrī 10.00

Sēdes notiek 1. stāva zālē, 
Dārza ielā 11, Alūksnē. 

Domes sēdes tiešraide 
vērojama www.aluksne.lv. 

Domes 26. oktobra sēdē

22. novembrī pulksten 
10.00 Alūksnes Kultūras 
centrā Starptautiskās 
Invalīdu dienas pasākums. 
Reģistrācija no pulksten 
9.00. Pieteikšanās pa tālruni 
26760283.

Biedrības valde



3.Alūksnes Novada Vēstis02.11.2023.

Apmeklētāju pieņemšana novembrī

Alūksnes novada domes deputātu pieņemšanas laiki novembrī

Ja nav norādīts deputāta tālruņa numurs, lūdzam iedzīvotājus IEPRIEKŠ, pirms deputāta noteiktā 
pieņemšanas laika, zvanīt Alūksnes novada Valsts un pašvaldības vienotajam klientu apkalpošanas 
centram pa tālruņiem 64381496, 66954904 vai rakstīt uz e-pastu aluksne@pakalpojumucentri.lv, 

lai pieteiktos saziņai ar izvēlēto deputātu.

Saziņai ar pašvaldības vadību lūdzam iepriekš pieteikties, zvanot Alūksnes novada Valsts un 
pašvaldības vienotajam klientu apkalpošanas centram pa tālruņiem 64381496, 66954904 vai 

rakstīt uz e-pastu aluksne@pakalpojumucentri.lv. 
Pašvaldības vadības pieņemšanas notiek Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā.

Alūksnes novada pašvaldības vadības pieņemšanas laiki saskaņā ar pašvaldības nolikumu ir noteik-
ti katra mēneša pirmā un trešā pirmdiena no pulksten 15.30 līdz 17.30, izpilddirektoram arī katra 

mēneša otrā un ceturtā piektdiena no pulksten 8.00 līdz 11.00.

Alūksnes novada domes priekšsēdētājs Dzintars ADLERS
6. novembrī no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30

Alūksnes novada domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars FOMINS 
6. novembrī no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30

Alūksnes novada domes priekšsēdētāja vietnieks Druvis TOMSONS
6. novembrī no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30

Alūksnes novada domes priekšsēdētāja vietnieks Jānis SADOVŅIKOVS
6. novembrī no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30

Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektors Ingus BERKULIS
6. novembrī no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30 

10. un 24. novembrī no plkst. 8.00 līdz plkst. 11.00
22. novembrī no plkst. 10.00 līdz plkst. 11.00 Ilzenes pagastā bibliotēkā – klientu apkalpošanas 

centrā,no plkst. 11.20 līdz plkst. 12.20 Kalncempju pagastā bibliotēkā – klientu apkalpošanas centrā,
no plkst. 12.40 līdz plkst. 13.40 Zeltiņu bibliotēkā – klientu apkalpošanas centrā

Deputāts Datums Laiks Vieta

Arturs DUKULIS Darba dienās darba laikā
Pieteikties, zvanot iepriekš Valsts un 

pašvaldības vienotajam Klientu apkalpošanas 
centram

Artūrs GRĪNBERGS 17.11.2023. 15.00-17.00 Pieteikties pa tālruni 26498068

Verners KALĒJS 17.11.2023. 14.00-16.00 Pieteikties pa tālruni 29406242

Maruta KAULIŅA 24.11.2023. 15.00-17.00 Pieteikties pa tālruni 29710918

Līga LANGRATE
13.11.2023. 13.00-14.00 Ilzenes bibliotēkā - Valsts un pašvaldības 

vienotajā Klientu apkalpošanas centrā

Darba dienās darba laikā Pieteikties pa tālruni 29343519

Modris LAZDEKALNS 16.11.2023. 13.00-17.00 Pieteikties pa tālruni 29285514

Ilze LĪVIŅA 06.11.2023. 8.00-10.00 Alūksnes vidusskolā, Kanaviņu ielā 14

Druvis MUCENIEKS
Darbdienās 9.00-18.00 Tālrunis 25416176

16.11.2023.
30.11.2023.

9.00-10.00 
9.00-10.00

Valsts un pašvaldības vienotajā 
Klientu apkalpošanas centrā Dārza ielā 11

Modris RAČIKS 21.11.2023. 9.00-16.00 Pieteikties pa tālruni 29414680

Laimonis SĪPOLS 16.11.2023. 9.00-16.00 Pieteikties pa tālruni 26431206

Jānis SKULTE 08.11.2023. 8.00-17.00 Pieteikties pa tālruni 29276883

Janvārī divās Alūksnes novada 
pašvaldības skolās darbu sāks 
jauns ēdinātājs
 Sākoties jaunajam mācību 
semestrim, no 2024. gada 
8. janvāra ēdināšanas 
pakalpojumus Alūksnes 
vidusskolā un Ernsta Glika 
Alūksnes Valsts ģimnāzijā 
pēc iepirkuma procedūras 
rezultātiem uzsāks sniegt 
SIA “Baltic Restaurants 
Catering”.

 Pagājušajā nedēļā Alūksnes 
novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Dzintars Adlers 
un izpilddirektors Ingus Berkulis 
kopā ar uzņēmuma vadību un 
Alūksnes vidusskolas direktori 
Ilzi Līviņu apsekoja ēdināšanas 
blokus izglītības iestāžu ēkās. 
Pārbaužu laikā secināts, ka vēl 
ir jāpilnveido atsevišķas lietas 
ēdiena sadales organizēšanā, 
tomēr tas līdz semestra 
sākumam tiks izdarīts.
 - Lielākā atšķirība no līdzšinējās 
kārtības būs tā, ka Alūksnes 
vidusskolas ēkās, kas atrodas 
Lielā ezera ielā un Kanaviņu 
ielā ar nākamo semestri būs 
ieviestas pašapkalpošanās 
bufetes. Tas ne tikai ļaus bērnam 
pašam sakomplektēt porciju 
gan apjomā, gan sortimentā, 
kādā viņš vēlas, bet arī palīdzēs 
samazināt bioloģisko atkritumu 
daudzumu, - stāsta uzņēmuma 
valdes loceklis Guntis Bradovskis.
 Saskaņā ar valdības noteikto, 
1.-4. klašu skolēniem arī 
turpmāk ēdināšanas izdevumi 
pilnā apmērā tiks segti – puse 

no valsts un puse pašvaldības 
budžeta -, attiecīgi vecākiem 
par ēdināšanu nebūs jāmaksā.
 No pašvaldības līdzekļiem 
arī turpmāk tiks apmaksāti 
ēdināšanas izdevumi 
izglītojamiem, kuru ģimenes 
atzītas par trūcīgām, 
maznodrošinātām, kā arī 
bāreņiem, invalīdiem un 
bērniem, kuru aprūpes 
pienākumu vecāki nepilda.
 Tāpat nemainīgi 5.-12. klašu 
skolēniem pašvaldība 
nodrošinās līdzmaksājumu 
0,90 EUR/dienā vērtībā, kas 
paredzēts siltam, veselīgam, 
sabalansētam un augošam 
organismam piemērotam 
komplekso pusdienu 
piedāvājumam. Uzņēmums 
minētajās skolās nodrošinās arī 
veselīga launaga iespēju.
 “Baltic Restaurants” ir lielākais 
ēdināšanas pakalpojumu 
sniedzējs Baltijas valstīs. Katru 
dienu vairāk nekā 310 pusdienu 
restorānos, kafejnīcās, ēdnīcās, 
banketos un lielos pasākumos 
Latvijā un Igaunijā apkalpo 
110 tūkstošus klientu. Līdzšinējā 
pieredze uzņēmumam ir ne 
tikai ēdināšanas restorānos, 
bet liela pieredze ir arī skolās, 
bērnudārzos, veselības un 
sociālās aprūpes centros.

Sanita Spudiņa,
Alūksnes novada pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldība rīko izsoli
 Alūksnes novada 
pašvaldība 07.11.2023. 
rīko pašvaldības nekustamā 
īpašuma – zemes starpgabala 
“Ceļmalas”, Annas pagastā, 
Alūksnes novadā – mutisku 
atklātu otro izsoli ar augšupejošu 
soli noteiktam personu 
lokam pievienošanai pierobežas 
īpašumam. 
Izsoles noteikumi publicēti 
www.aluksne.lv. Objekta apskate 

piesakāma pa 
tālruni 29147011. Izsoles 
sākumcena – 3120 EUR. 
Nodrošinājums – 312 EUR, kas 
ieskaitāms pašvaldības kontā 
līdz 03.11.2023. Pieteikumu 
reģistrācija katru darba dienu 
Dārza ielā 11, Alūksnē, 
Valsts un pašvaldības vienotajā 
KAC no plkst. 8.00 līdz 
17.00 līdz 03.11.2023. 
plkst. 15.00.

Pašvaldībām nepieciešams 
lielāks atbalsts
Dzintars Adlers,
Alūksnes novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs

Šobrīd ir aktuāla 
nākamā gada valsts 
un pašvaldību budžetu 
sagatavošana. Latvijas 
Pašvaldību savienība un 
Reģionālās attīstības centru 
apvienība, kā pašvaldības 
apvienojošas organizācijas, 
šajā budžeta veidošanas 
procesā ļoti iestājas par 
pašvaldībām un to spēju 
finansiāli nodrošināt visas 
funkcijas.

 Pašvaldības vienmēr ir 
bijušas nedaudz pabērna 
lomā, no politiskās puses 
nenovērtētas. Tām jāsadzīvo 
ar iedzīvotāju ienākumu 
nodokļa daļu, ko tās saņem, un 
dotāciju no pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fonda. Publiskā 
telpā jau izskanējis, ka formula, 
pēc kā to aprēķina, ir novecojusi 
un to nepieciešams mainīt. 

Nākamais gads ir spilgts piemērs 
tam, kā atsevišķas pašvaldības 
Pierīgā saņems budžeta 
pieaugumu 16,1% apmērā, tai 
pat laikā citviet Latvijā zemākais 
pieaugums būs tikai 1%.

 Mūsu gadījumā budžeta 
pieaugums prognozēts 
5,1% apmērā. Taču izdevumu 
palielinājums funkcijām, 
kas nākošgad pašvaldībām 
būs papildus jānodrošina, 
ir 11,5%. Tas ir minimālās 
algas pieaugums, algu 
palielinājums pedagogiem. 
Pieaugs arī elektroenerģijas 
izmaksas, jo beigsies iepriekš 
noslēgtais līgums. Vairāk 
līdzekļu būs vajadzīgs sociālās 
palīdzības pabalstiem, 
deinstitucionalizācijas 
projektā uzsākto pakalpojumu 
turpināšanai. Saskaņā ar 
Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likuma prasībām 
jānodrošina pakāpeniska likumā 
noteiktā atalgojuma līmeņa 

ieviešana līdz 2027. gadam. 
 Mūsu pašvaldības budžetā 
nākamgad būs nepieciešami 
papildus 1,5 miljoni eiro, 
bet budžeta pieaugums 
solās būt tikai 691 tūkstotis 
eiro. Tātad starpība, lai 
nodrošinātu visu vajadzīgo, ir 
873 tūkstoši eiro.

 Sarunās ar kolēģiem 
Reģionālo attīstības centru 
apvienībā par iespējamu 
situācijas risinājumu, mans 
priekšlikums bija - ja valdība 
nevar atrast papildu 
finansējumu pašvaldībām, 
lai ļauj atteikties no kādām 
funkcijām, kas ir mazāk 
svarīgas un nav tik būtiskas 
iedzīvotājiem. Tik kardinālus 
risinājumus kā algu 
neizmaksāšana darbiniekiem 
vai visu iestāžu darbības 
pārtraukšana uz mēnesi, 
kā izskanējis publiski, 
ļoti ceru, ka nevajadzēs 
pielietot.

Pašvaldības izdevumu palielinājums  
2024. gadā, EUR

Atalgojuma palielinājums minimālās algas  
nodrošināšanai

209 233

Pedagogu algas palielinājums (pirmsskolas izglītības 
pedagogi un administrācija, profesionālās ievirzes 
pedagogi un direktori, interešu izglītības pedagogi un 
administrācija)

206 450

Elektroenerģijas izmaksas (jauns iepirkums 5 gadiem) 119 205

Deinstitucionalizācijas projekta saistības (speciālās 
darbnīcas, dienas aprūpes centrs bērniem “Saules 
zaķi”, Sociālās rehabilitācijas centrs) 

75 000

Sociālā palīdzība (pabalstu apmēra palielinājums) 85 000

Aizņēmumu procentu apmaksas izdevumu  
palielinājums (EURIBOR likmes ietekme)

533 771

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likuma normu pakāpeniska iev-
iešana (likumā noteiktais atlīdzības minimums valsts un 
pašvaldības institūcijām jāsasniedz līdz 01.01.2027.)

336 748

Kopā izdevumu palielinājums  
2024. gadam

1 565 407

 

2024. gada 
ieņēmumi pret 

2023. gadu

Izdevumu palielinājums 
2024. gadam

% EUR % EUR

Finanšu ministrijas 
dati uz 24.10.2023. 
(ar papildu dotāciju)

5,1 691 827  11,5 1 565 407

Starpība  -873 580 EUR



4. Alūksnes Novada Vēstis 02.11.2023.

Ar Satiksmes ministrijas atbalstu pārbūvēta 
viena no Alūksnes tranzītielām – Tālavas iela
 Līdz ar projektā 
“Tālavas ielas pārbūve, 
2. kārta” paredzēto darbu 
pabeigšanu šoruden 
noslēgusies apjomīgā 
Tālavas ielas atjaunošana 
visā tās garumā. Oktobra 
sākumā, klātesot 
iepriekšējam Satiksmes 
ministram Jānim 
Vitenbergam, atzīmēts otrās 
kārtas būvdarbu finišs.

 Tālavas iela ir nozīmīga 
kā viena no tranzīta ielām 
Alūksnē. Ielas 2. kārtas pārbūve 
bija iespējama, pateicoties 
Satiksmes ministrijas piešķirtajam 
valsts budžeta finansējumam, 
līdzfinansējums nodrošināts no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem.

 Ielas pārbūves otrās kārtas 
projektā posmā no Tālavas 
ielas 13B līdz pilsētas robežai 
pārbūvēts ielas segums, auto 
stāvvietas iepretim maizes 
kombinātam, sakārtota ūdens 
novades sistēma, nomainītas 
dzelzsbetona caurtekas, 
atjaunota gājēju ietve, ierīkoti 
soliņi, pārbūvēts sabiedriskā 
transporta apgriešanās 
laukums un ierīkota ar nojumi 
aprīkota pieturvieta, gaismekļi 
nomainīti uz energoefektīviem 
LED, atjaunots un izgaismots 
vides objekts - A burts pie 
iebraukšanas pilsētā, kā arī 
labiekārtota tā apkārtne 
un ierīkota vieta īslaicīgai 
automašīnu stāvēšanai tā 
tuvumā.

 - Šis projekts bija 
sarežģīts, tādēļ tika dalīts 
vairākās kārtās. Divu gadu 

garumā ieguldīts ļoti daudz 
darba. Svarīgi, ka šajā 
projektā mums veicās ar 
visiem partneriem – projekta 
autoru, būvniekiem, Satiksmes 
ministriju, kas piešķīra valsts 
budžeta finansējumu. Paldies 
iepriekšējam Satiksmes 
ministram Jānim Vitenbergam, 
jo tieši viņš palīdzēja saņemt 
finansējumu, lai darbus 
pabeigtu. Paldies Plānošanas 
un attīstības nodaļai un visiem 
darbiniekiem, kas saistīti ar 
projekta īstenošanu, paldies 
“Latvijas valsts ceļiem”, kuru 
atbalsts arī ir svarīgs, - svinīgajā 
atklāšanas mirklī sacīja Alūksnes 
novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieks Druvis 
Tomsons.

 Projekta īstenošanas laikā 
šovasar Alūksnē viesojās un 
darbu gaitu Tālavas ielā apsekoja 
tā brīža Satiksmes ministrs Jānis 

Vitenbergs, šobrīd Saeimas 
deputāts.
 - Vasarā būvdarbu laikā šeit 
novēroju, ka transporta plūsmas 
intensitāte ir milzīga, brauc 
arī smagās kravas mašīnas ar 
citu valstu  numuriem. Tātad 
šī tranzītiela ir ne tikai vietējās 
pašvaldības, bet visas valsts 
rūpe. Pašvaldības vadība bija 
motivējoši, nepadevās, neļāva 
šim projektam palikt atvilktnē un 
tas saņēma finansējumu. Šis ir 
labs piemērs, kā var sadarboties 
pašvaldība un valsts, - paveikto 
novērtēja J. Vitenbergs.

 Katra projekta īstenošana 
ir garš un sarežģīts process, 
kurā iesaistītas daudzas puses. 
Projekta dzīvesciklu tranzītielas 
atklāšanas brīdī atgādināja 
Alūksnes novada pašvaldības 
izpilddirektors Ingus Berkulis.
 - Mēs esam izvirzījuši ideju, 
strādājuši pie darba uzdevuma, 

dome ir pieņēmusi lēmumu, 
ir bijis izstrādāts būvprojekts, 
esam piesaistījuši finansējumu 
no Satiksmes ministrijas, 
raduši pašvaldības līdzekļus 
projekta līdzfinansēšanai, 
veikuši iepirkuma procedūru, 
būvniecības procesu, risinājuši 
problēmas, tās atrisinājuši 
un nodevuši šo objektu 
ekspluatācijā. Šodien esam 
uzvarējuši un veiksmīgi finišējuši. 
Aiz sportista, kas veiksmīgi 
finišējis, ir komanda, kas viņu 
virza uz mērķi. Mūsu gadījumā 
tā ir visa komanda, kas realizē 
projektus, visi Centrālās 
administrācijas darbinieki, kas 
šajā procesā iesaistīti, - uzsvēra 
I. Berkulis.

 Būvdarbus objektā 
veica SIA “ASFALTBŪVE”. 
Uzņēmuma pārstāvis, atbildīgais 
būvdarbu vadītājs Mārcis Rezgals 
atzina, ka Tālavas ielas 

2. kārtas pārbūve tiešām 
bijis izaicinājums būvniekiem.
 - Gribu pateikties alūksniešiem 
par pacietību. Paldies 
vietējiem uzņēmējiem, īpaši 
SIA “Alūksnes koks”, par 
atsaucību, ka ļāva pie sevis 
izvietot tehniku un materiālus. 
Šī ir mūsu visu kopīga uzvara, 
ceru, ka iela kalpos ilgi, - sacīja 
M. Rezgals.

 Tālavas ielas 2. kārtas 
pārbūvi veica SIA “ASFALTBŪVE”, 
būvprojekta autors SIA “Vertex 
projekti”, būvuzraudzību 
nodrošināja SIA “RoadLat”. 
Projektu vadīja Alūksnes 
novada pašvaldības Centrālās 
administrācijas projektu vadītāja 
Una Tetere-Teterovska.

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste

Vēl viens labs darbs paveikts - ar gandarījuma sajūtu var svinīgi 
pārgriezt atklāšanas lentu                                        Evitas Aplokas foto

Simboliskajā atklāšanas brīdī piedalījās pašvaldības, būvuzņēmuma, 
projektētāju pārstāvji un iepriekšējais Satiksmes ministrs

Veselības ministrs iepazinās 
ar Alūksnes slimnīcas darbu
 20. oktobrī veselības 
ministrs Hosams Abu Meri 
un veselības ministrijas 
pārstāvji darba vizītē 
apmeklēja Alūksnes slimnīcu, 
tikās ar slimnīcas un Alūksnes 
novada pašvaldības vadību 
– domes priekšsēdētāju 
Dzintaru Adleru un 
priekšsēdētāja vietniekiem 
Druvi Tomsonu un Jāni 
Sadovņikovu.

 SIA “Alūksnes slimnīca” 
valdes priekšsēdētāja Maruta 
Kauliņa iepazīstināja ar 
slimnīcas infrastruktūru, 
pieejamo aprīkojumu pacientu 
izmeklēšanai un veselības 
aprūpei, pēdējā laikā 
īstenotajiem attīstības projektiem, 
piemēram, rehabilitācijas 
nodaļas izveidi un ginekoloģijas 
nodaļas pārcelšanu uz jaunām 
telpām.

 Ministra mērķis ir klātienē 
iepazīties ar katras slimnīcas 
darbu un Alūksnes slimnīcas 
apmeklējums ir viena no vizītēm 
Latvijas ārstniecības iestādēs. 
Aplūkojot slimnīcas nodaļas 
un stacionāru, tiekoties ar 
mediķiem, novērtēja Alūksnes 
slimnīcā pieejamo medicīnas 
aprīkojumu dažādu izmeklējumu 
veikšanai. Viņš uzsvēra, ka viens 
no galvenajiem ministra mērķiem 
būs sasniegt augstāku veselības 
aprūpes nozares digitalizāciju. 

M. Kauliņa informēja par 
medicīnas darbinieku, ārstu 
pieejamību, sadarbību ar 
pašvaldību jauno mediķu 
piesaistē, piešķirot stipendijas 
rezidentiem. Dz. Adlers uzsvēra, 
ka šobrīd Alūksnes slimnīca ir 
nostabilizējusies tādā apjomā, 
kurā tā var un kurā iedzīvotājiem 
ir nepieciešami veselības aprūpes 
pakalpojumi.

 Vēlāk veselības ministrs tikās 
sarunā ar Alūksnes invalīdu 
biedrības, Alūksnes pilsētas 
pensionāru biedrības “Sudrabs”, 
Alūksnes novada pensionāru 
apvienības, Multiplās sklerozes 
biedrības pārstāvjiem. Ministrs 
uzsvēra, ka līdztekus medicīnas 
nozares digitalizācijai viņa 
prioritāte ir arī medikamentu 
cenu samazināšana Latvijā, 
ģimenes ārstu kā primārās 
veselības aprūpes institūcijas 
pieejamības uzlabošana un 
to kapacitātes stiprināšana. 
Attiecībā uz slimnīcām aktuāls 
ir pakalpojumu pieejamības 
un kvalitātes jautājums, katrā 
slimnīcā attīstot spēcīgākos, 
kvalitatīvākos pakalpojumus, 
kā arī finanšu līdzekļu efektīva 
izlietošana.

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste

Vairākās 
vietās Kolberģī 
atjaunots ielu 
apgaismojums
 Jaunalūksnes pagasta 
Kolberģī noslēgusies ielu 
apgaismojuma izbūve. 

 Vienlaikus ar AS “Sadales 
tīkls” kabeļu līniju izbūves 
darbiem šeit uzstādīti kopumā 
16 jauni LED gaismekļi ar 
cinkotiem metāla balstiem - 
četri pagasta centrā Kolberģa 
tautas nama, Jaunalūksnes 
bibliotēkas un PII “Pūcīte” 
apkārtnē, seši gaismekļi 
Līvānu dzīvojamo māju rajonā 
un seši gar ceļu 
uz SIA “JM Grupa” un 
SIA “LBK” ražotnēm. 
 Darbu kopējās izmaksas ir 
51235,68 EUR, tajā skaitā 
būvdarbi 47769,38 EUR, 
būvniecības dokumentācijas 
izstrāde un autoruzraudzība 
2940,30 EUR, būvuzraudzība 
726,00 EUR. Lielāko daļu 
summas (40000 EUR) 
veido pašvaldības budžeta 
mērķprogrammas pagastu 
teritoriju infrastruktūras 
un vides kvalitātes 
uzlabošanai līdzekļi, pārējais 
finansējums rasts 2022. 
gada Jaunalūksnes pagasta 
pārvaldes un Alūksnes novada 
pagastu apvienības pārvaldes 
budžetos.

Sanita Spudiņa,
Alūksnes novada pašvaldības

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Ar Alūksnes slimnīcas darbu ministru iepazīstināja SIA “Alūksnes 
slimnīca” valdes priekšsēdētāja Maruta Kauliņa

Evitas Aplokas foto

Veselības ministrs Hosams Abu Meri pēc slimnīcas apmeklējuma tikās 
ar vairāku novada nevalstisko organizāciju pārstāvjiem

Sanitas Spudiņas foto



5.Alūksnes Novada Vēstis02.11.2023.

Alūksnes novads – otro gadu trešais ceļu 
satiksmei drošākais novadu grupā
 Jau otro gadu Alūksnes 
novads atzīts par trešo ceļu 
satiksmei drošāko novadu 
grupā. Tas noskaidrojies 
“Ceļu satiksmes drošības 
pašvaldību novērtēšanas 
indeksā 2022”.

 Satiksmes ministrija 
noskaidrojusi ceļu satiksmei 
drošākās valstspilsētas un 
novadus 2022. gadā, kas pievērš 
pastiprinātu uzmanību ceļu 
satiksmes drošībai, ņemot vērā 
statistikas datus par ceļu 
satiksmes negadījumiem 
un veicot iedzīvotāju aptauju.

 - Paldies par balvu! Tas ir 
novērtējums pašvaldības 
mērķtiecīgi un ilgā laika periodā 
paveiktajam ceļu satiksmes 
drošības un infrastruktūras 
jomā. Protams, mums ir vēl, kur 
attīstīties, un darāmā vēl daudz. 
Pašvaldībā to apzināmies un 
plānojam turpmākos projektus, - 
tā, saņemot balvu, sacīja 
Alūksnes novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
Druvis Tomsons.

 Ceļu satiksmes drošības 
indeksa mērķis ir izcelt un 
popularizēt labās prakses 
piemērus par ceļu satiksmes 
drošības uzlabošanas 
iniciatīvām. Tāpat arī 
veicināt izpratni pašvaldību 
atbildīgo amatpersonu un 
iedzīvotāju vidū par ceļu 

satiksmes drošību, sekmējot 
pakāpenisku ceļu satiksmes 
drošības uzlabošanu 
Latvijas pašvaldībās.

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Druvis Tomsons no 
Satiksmes ministra Kaspara Briškena rokām saņem apbalvojumu 
Alūksnes novada pašvaldībai

Projekta partneri tiekas noslēguma pasākumā Alūksnē
 19. oktobrī Alūksnē 
pulcējās projektā “Versts 
full of Feelings in Eastern 
Latvia”/“Sajūtu pilnas verstis 
Austrumlatvijā”/VERSTS 
OF FEELINGS2 iesaistīto 
partneru pārstāvji uz projekta 
noslēguma pasākumu.

 Šī projekta mērķis ir iepriekšējās 
sadarbības rezultātā izveidotā 
tūrisma maršruta “Sajūtu 
verstis/ Versts of Feelings” 
un tūrisma objektos radītā 
piedāvājuma papildināšana, 
pilnveidojot iepriekšējā projekta 
rezultātus un nodrošinot to 
plašāku pielietošanu maršruta 
objektos - Alūksnes Jaunā 
pils un muižas parks, Litenes 
muiža un parks, Preiļu muižas 
komplekss un parks, Lūznavas 
muižas komplekss, Krāslavas pils 
komplekss.
 Alūksnē ar šī projekta 
finansējumu vasarā notika plaši 
apmeklēti Muižas parka svētki, 
Alūksnes Jaunās pils Klavieru 

istabas interjers papildināts 
ar vēsturiskiem svečturiem 
19. gadsimta eklektikas stilā, 
izveidota izstāde pils foajē 
telpā, organizētas praktiskās 
meistarklases restaurācijā, 
atjaunotas informatīvās plāksnes 
pie parka objektiem, būs arī 
jauns aprīkojums pasākumu 
piedāvājuma dažādošanai 
un lielizmēra informatīvie 
stendi parkā. Visiem projekta 
partneriem septembrī notika 
kopīgs pieredzes apmaiņas 
brauciens, iepazīstot tūrisma 
maršrutā iekļauto objektu 
piedāvājumu.
 Projekta noslēguma tikšanās 
laikā Alūksnes, Gulbenes, 
Preiļu, Krāslavas un Rēzeknes 
novadu pārstāvji iepazīstināja 
kolēģus ar projektā paveikto 
katrā no iesaistītajām vietām 
un turpmākiem plāniem. 
Pasākuma dalībniekus muzikālā 
ceļojumā pa gadsimtiem un tiem 
raksturīgo mūziku izveda Ērmaņu 
muižas saimnieks - komponists, 

mūziķis Uģis Prauliņš. 
Dalībniekus iedvesmoja arī 
komponista pieredzes stāstījums 
par Prauliņu dzimtas vēsturi un 
muižas kungu mājas atjaunošanu 
un veidošanu par klasicisma 
kultūras centru pierobežā.
 Tikšanās noslēgumā projekta 
dalībnieki varēja iepazīt projekta 
rezultātus Alūksnes Jaunajā pilī 
un Muižas parkā, baudīt rudens 
ainavas parkā un Alūksnes 
viduslaiku pils atmosfēru.

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste

 Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālu atbalstu. Par tās saturu pilnībā atbild Alūksnes 
novada pašvaldība un tas var neatspoguļot Eiropas Savienības viedokli.

Pārrobežu sadarbības 
projektā organizēs 
sporta aktivitātes
 Alūksnes novada 
pašvaldības pārstāvji 
oktobrī viesojās Setomā 
pašvaldībā Igaunijā, kur 
notika Igaunijas-Latvijas 
programmas projekta 
“Sports visiem” atklāšanas 
pasākums.

 Minēto projektu īsteno 
Setomā pašvaldība un Repinas 
Sporta klubs Igaunijā un 
Alūksnes novada pašvaldība 
Latvijā. Tikšanās reizē partneri 
apsprieda paredzēto aktivitāšu 
plānojumu un sagaidāmos 
rezultātus, tikās ar Igaunijas-
Latvijas programmas sekretariāta 
pārstāvi sarunā par projekta 
ieviešanas gaitu. Projektā 
iesaistīto pušu pārstāvji 
apmeklēja vairākus sporta un 
rekreācijas objektus - Varskas 
ģimnāzijas sporta zāli, sporta un 
aktīvās atpūtas parku, Varskas 
Veselības veicināšanas centru 
un akvaparku, lai pārrunātu 
sadarbības iespējas sporta 
pasākumu organizēšanā.

 Projekta mērķis ir izveidot 
spēcīgu pārrobežu sporta 
kopienu no pierobežas 
reģioniem:
• organizējot 17 kopīgus 
sporta pasākumus, 
popularizējot veselīgu un aktīvu 
dzīvesveidu plašā pulkā 
vietējiem iedzīvotājiem, īpašu 

uzmanību pievēršot sieviešu 
iesaistei;
• iesaistot ap 220 dalībniekiem 
no 3 reģioniem uz pārrobežu 
sporta pasākumiem.

 Paredzēts organizēt 
basketbola, ielu basketbola, 
pludmales volejbola, futbola, 
diskogolfa turnīrus, jogas 
un vieglatlētikas festivālu, 
orientēšanās pasākumus. Lai 
aktivitātēs iesaistītu iedzīvotājus, 
kuriem nepatīk lieli sporta 
pasākumi, 
bet būtu ieinteresēti 
pavadīt aktīvi laiku svaigā 
gaisā individuāli, projektā 
plānots izstrādāt virtuālos 
orientēšanās maršrutus.

 Projektu “Vietējo sporta 
kopienu aktivizēšana no 
pierobežas reģioniem, izmantojot 
pārrobežu sadarbību”/“The 
activation of local sport 
communities from border 
regions through cross-border 
cooperation” SPORTS VISIEM/ 
SPORTS FOR ALL finansē Interreg 
VI-A Igaunijas-Latvijas pārrobežu 
sadarbības programma 
2021.-2027. gadam.

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste

 Aizsargājamo ainavu 
apvidus “Veclaicene” 
teritorijā, Ziemera pagasta 
Māriņkalnā, izveidota vairāk 
kā 1 km gara pastaigu taka, 
kas tapusi, iedvesmojoties no 
slavenā sportista, novadnieka 
Ādolfa Liepaskalna dzīves 
gaitas un sasniegumiem.

 Liepaskalns bija leģendāra 
personība, pasaules čempions 
sporta soļošanā, kurš ar 
neatlaidīgu treniņu darbu 
daudzkārt laboja personīgos, 
valsts un pasaules rekordus.
 Uzstādīti pieci stendi ar 
informatīviem sportisku 
aktivitāšu uzdevumiem 
veselības veicināšanai un 
soļošanas pamatprasmju 
apguvei, orientēšanās labirints, 
koordinācijas vingrojumu rīki, 
izveidota baskāju taka.
 Veselības maršruta trase ir 
marķēta ar soļotāja simbolu, tā 
iekļauj orientēšanās labirintu, 
koordinācijas vingrojumu 
rīkus, Baskāju taku un pieciem 
informatīvajiem sportisku 
aktivitāšu uzdevumiem veselības 

veicināšanai.
 Veselības maršruts tapis 
Kohēzijas fonda projektā 
“Epidemioloģiski droša tūrisma 
un dabas izziņas infrastruktūras 
tīkla izveide aizsargājamo 
ainavu apvidū “Veclaicene” 

biotopu un sugu dzīvotņu 
labvēlīga aizsardzības stāvokļa 
sasniegšanai”. Projektu vada 
Alūksnes novada pašvaldības 
Centrālās administrācijas 
Plānošanas un attīstības nodaļas 
projektu vadītāja Sanita Adlere.

Izveidots jauns veselības maršruts

Foto no visitaluksne.lv



6. Alūksnes Novada Vēstis 02.11.2023.

Valsts svētkos Alūksnē pasniegs piecus 
augstākos novada apbalvojumus “Sudraba zīle”
 18. novembrī Alūksnes 
Kultūras centrā Latvijas 
Republikas proklamēšanas 
105. gadadienai veltītajā 
pasākumā “Mēs esam 
gaismas tauta” piecām 
personām pasniegs Alūksnes 
novada pašvaldības augstāko 
apbalvojumu “Sudraba zīle”.

 Kopumā šogad pašvaldības 
apbalvojumam “Sudraba 
zīle” sabiedrība bija ieteikusi 
16 pretendentus. Pašvaldība 
pateicas visiem pieteikumu 
iesniedzējiem par aktivitāti 
un atsaucību! Ikviens novada 
iedzīvotājs aicināts valsts 
svētku dienā apmeklēt svinīgo 
pasākumu, lai sveiktu novada 
augstākā apbalvojuma 
saņēmējus un svinīgā gaisotnē 
svinētu Latvijas dzimšanas dienu!

 “Sudraba zīli” nominācijā 
“Kultūra” pasniegs 
novadniecei, Latvijas 
Zinātņu akadēmijas 
akadēmiķei, valodniecei 
Dacei Markui par mērķtiecīgu 
un nozīmīgu ieguldījumu 

malēniskās identitātes izpētē un 
popularizēšanā un Malēnijas 
kultūrtelpas saglabāšanā.
 “Dace Markus ilgus gadus ir 
pētījusi malēniešu izloksnes un 
kultūrvidi, publiskojusi atziņas 
un mācījusi malēniskās izloksnes 
trīs Malēniešu valodas nometnēs 
Alūksnes novadā, publicējusi 
pētniecības rezultātus Latvijā 
un ārzemēs. Viņas uzstāšanās 
un publikācijas veidoja pamatu, 
lai nostiprinātu nosaukumu 
“malēnieši” un Vēsturisko zemju 
likuma kartē 2022. gadā tiktu 
ierakstīta kultūrtelpa – Malēnija 
ar Alūksnes novadu centrā. 
D. Markus vadībā ir sagatavotas 
un nofilmētas vairākas filmas 
par malēniešu folkloru un 
izloksnēm,” – novadnieces 
nozīmīgais veikums raksturots 
pieteikumā pašvaldībai.

 SIA “H2E” dizaina birojs 
saņems apbalvojumu 
nominācijā “Novada 
atpazīstamības veicinātājs” 
par augsti profesionālu un 
kvalitatīvu sirdsdarbu dizaina 
nozarē, nozīmīgu ieguldījumu 

Alūksnes novada attīstībā, 
veicinot tā atpazīstamību 
pasaulē.
 Kvalitāte un funkcionalitāte ir 
vērtības, kas piemīt dizaina biroja 
“H2E” paveiktajam. Par to liecina 
arī vairāki viņu darbi Alūksnē, 
kas ļāvuši mūsu novada vārdam 
izskanēt plaši ne tikai Latvijā, 
bet pat pāri okeānam Amerikas 
Savienotajās Valstīs. Alūksnes 
vizuālā identitāte, makšķernieku 
soli ezera krastā, Dabas 
māju ekspozīcija Veclaicenē, 
“Marienburgas Astotais brālis” 
Alūksnes viduslaiku pils Dienvidu 
tornī, ģimnāzijas vides grafika un 
navigācija; Sporta centra vizuālā 
identitāte un telpu navigācijas 
dizains. Visnovērtētākā un 
atpazīstamākā - Alūksnes Bānīša 
stacijas ekspozīcija ieguvusi pat 
vairākas balvas - Latvian Art 
Directors Club Adwards 2020 
pirmās pakāpes godalgu, SEGD 
Starptautisko Dizaina gada balvu 
2019 - Honor Award un Best of 
Show, Latvijas Arhitektūras gada 
balvu 2019 - Sudraba ananass, 
Latvijas Muzeju biedrības Gada 
balvu 2019.

 Alūksnes ev. lut. baznīcas 
draudzes locekle, gide Māra 
Kalna saņems “Sudraba zīli” 
nominācijā “Sabiedrība” par 
atsaucību un sirsnību saskarsmē, 
Alūksnes kultūrvēstures stāstu 
glabāšanu un tālāknodošanu, 
veicinot Alūksnes atpazīstamību.
 “Viņa ir īsta alūksniete sirdī, 
vārdos un darbos – Alūksnes 
evaņģēliski luteriskās draudzes 
un baznīcas gods, prāts un 
sirdsapziņa. Māra Kalna ir tilts 
pār Laiku un Paaudzēm. Viņa ir 
izcila stāstniece, Alūksnes pilsētas 
un baznīcas vēstures pārzinātāja, 
lieliska gide un pilsētas tēla 
veidotāja kā pašmāju, tā ārzemju 
viesiem. Atsaucīga un zinoša, 
Māra pati ir viena no mūsu 
pilsētas kultūrvēstures un stipro 
cilvēku piemēriem. Ilggadīga 
kalpošana baznīcas uzturēšanai, 
interesentu izglītošana un 
draudzes šodienas vēstures 
uzskaite ir lietas, kas Māras 
Kalnas vārdu ieraksta Alūksnes 
novada izcilāko personību 
sarakstā,” – šādi vārdi viņai 
veltīti pašvaldībā iesniegtajā 
pieteikumā.

Nominācijā “Medicīna” 
apbalvojumu saņems 
Alūksnes primārās veselības 
aprūpes centra ārste, ķirurģe, 
onkoloģe Ārija Bertuka 
par augsti profesionālu un 
rūpīgu darbu Alūksnes novada 
iedzīvotāju veselības aprūpē.
 “Pēc medicīnas studijām 
atgriezusies dzimtajā pusē un 
visu darba mūžu strādājusi 
Alūksnes novada iedzīvotāju 
labā. Profesionāla, rūpīga un 
iejūtīga darbā ar pacientiem, 
ārstējot un arī motivējot 
pacientus rūpēties par savu 
veselību. 

Turpinājums 11. lappusē

Ģimnāzijas karjeras nedēļas “Prasmju portfelis”
 Tieši tāds nosaukums 
“Prasmju portfelis” šogad 
bija karjeras nedēļai valstī. 
Pasākumu kalendārs bija 
spraigs un dažāds.

 Ernsta Glika Alūksnes valsts 
ģimnāzijas skolēni tikās ar skolas 
absolventiem. Alūksnes novada 
pašvaldības uzņēmējdarbības 
atbalsta speciālistes Māras 
Saldābolas stāstījumā uzzinājām 
par uzņēmējdarbību novadā, 
perspektīvākajām nozarēm, 
nākotnē pieprasītākajām 
profesijām un atbalstu jaunajiem 
uzņēmējiem.
 Izglītības un zinātnes ministrijas 
vecākā konsultante komunikācijā 
Anda Podziņa dalījās pieredzē 
gan par izglītības procesu 
pēc AVĢ absolvēšanas, gan 
pašreizējiem pienākumiem, 
prasībām un izaicinājumiem.
 Luminor Open Banking vadītājs 
Aleksis Andersons šobrīd lielāko 
darba daļu var veikt strādājot no 
mājām. Bet līdz šai dienai ir vedis 
gandrīz 10 gadus garš mācību 
un pieredzes uzkrāšanas ceļš.
 Īpaši interesanta izvērtās 
tikšanās ar Kristeru Puzuli. Viņš 
tikai šovasar absolvēja skolu 
un tādēļ ir daudziem personīgi 
pazīstams. Ģimnāzisti viņam 

jautāja par mācību procesu 
RTU, par sadzīvi, par to, kā 
viņš jutās skolā un tagad un, 
kas ir lielākie izaicinājumi, esot 
studentam. Skolēni ar ieinteresēti 
klausījās arī bijušo skolasbiedru 
V. Vindeļa, A. Bērziņa studiju 
pieredzi Latvijas augstskolās.
 Mācību stundās skolēni pie 
atbilstošām mācību tēmām 
veica pašizpētes testus, kuros 
noskaidroja savu karjeras 
vadības prasmju un sociālo 
prasmju attīstības līmeni. 
Atkārtoja jau esošās zināšanas, 
izstrādājot CV un motivācijas 
vēstuli latviešu un angļu valodā.

IT eksāmens
 Digitālās prasmes ir svarīgas 
daudzās profesijās un arī 
dzīvē. Ģimnāzisti, kuri apgūst 
programmēšanu, skolotāja A. 
Zučika vadībā kārtoja Latvijas 
IT eksāmenu, ko piedāvāja 
Jauniešu programmēšanas un 
tehnoloģiju centrs. Tas deva 
iespēju pārbaudīt savas prasmes 
saprast digitālu saturu, veikt tā 
interpretāciju un analīzi.

Starpnozaru prasmes
 Lai attīstītu tādas prasmes, kas 
noder visās nozarēs - sadarbība, 
līderība, darbs komandā, 

problēmu risināšana, lēmumu 
pieņemšana, Alūksnes Bērnu 
un jauniešu centra speciālistu 
Nikolaja Rakova (AVĢ 
absolvents) un Aināra Cekula 
vadībā jaunieši piedzīvoja 
saliedēšanās, komandas un 
erudīcijas uzdevumus, līderības 
treniņu. Bija gan jautri, gan 
neērti un mulsinoši uzdevumi. 
Viss kā dzīvē.

Jauniešu atsauksmes
 Karjeras nedēļas noslēgumā 
atsauksmju anketā jautājām 
jauniešu domas par piedzīvoto. 
Atziņas ir šādas:
- dzirdējām mūsu skolas 
absolventu pieredzi;
- savādākās situācijās 
ieraudzījām savus klases biedrus 
un skolotājus;
- pārsteidzu sevi ar negaidītu 
rīcību;
- iepazinām jaunus cilvēkus;
- pārbaudījām savu varēšanu;
- izrādījās, ka sevi iepazīt ne 
vienmēr ir patīkami;
- aktivitātēs bija jāsadarbojas ar 
nepazīstamiem cilvēkiem, nebija 
viegli;
- mums veidojas “Prasmju 
portfelis”, kurā atzīmēts ikvienas 
aktivitātes rezultāts,
kas parāda katra stiprās un vājās 

puses un ļauj izvēlēties interesēm 
un spējām atbilstošu profesiju 
nākotnē.

Sadarbība ar vecākiem
 Katrs vecāks vēl savam bērnam 
gandarījuma piepildītu darba 
dzīvi. Sadarbojoties ar vecākiem 
karjeras nedēļas organizatori 
visus aicināja uz tiešsaistes 
nodarbību “Konkurētspējīgas 
prasmes ikvienam”, ko vadīja 

karjeras atbalsta balvas laureāte 
Agnese Metuzāle.
 Ernsta Glika Alūksnes Valsts 
ģimnāzija ir pateicīga savu 
audzēkņu vecākiem par viņu un 
bērnu aktīvu līdzdalību karjeras 
nedēļas pasākumos.

Ernsta Glika AVĢ pedagoģe, 
karjeras konsultante  

Ineta Bērziņa,
Iveta Mikijanska

Pededzieši vēlas 
apgaismotu pagasta centru
 Oktobra nogalē pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Dzintars 
Adlers, izpilddirektors Ingus 
Berkulis Alūksnes novada 
pagastu apvienības pārvaldes 
vadītāja Ingrīda Sniedze 
un pārvaldes speciālisti 
tikās ar Pededzes pagasta 
iedzīvotājiem sarunā par 
pašvaldības mērķprogrammas 
pagastu infrastruktūras un 
vides kvalitātes uzlabošanai 
līdzekļu izlietojumu. 
Iedzīvotāji nolēma pagasta 
centrā ierīkot ielu 
apgaismojumu.
 Mērķprogrammas atlikušos 
Pededzes pagastam 
paredzētos līdzekļus ar nelielu 
papildfinansējumu no pagastu 
apvienības pārvaldes budžeta 
varētu izmantot projektēšanai. 
Speciālisti aplēsuši, ka no 
autobusa pieturas cauri pagasta 

centram varētu būtu nepieciešami 
pieci balsti. Šobrīd Pededzes 
pagasts palicis vienīgais, kur 
pagasta centrs nav apgaismots.
 Iepriekš iedzīvotāji bija izteikuši 
vēlmi pēc pagasta centra 
labiekārtošanas. Tomēr, apsekojot 
labiekārtošanas plānus un apzinot 
iespējamās projektēšanas un 
ierīkošanas izmaksas, secināts, 
ka ar esošajiem līdzekļiem nav 
iespējams pat pasūtīt projekta 
izstrādi.
 Turklāt būtiski, ka secīgi 
primārie veicamie darbi būtu 
ielu apgaismojuma ierīkošana 
un tikai pēc tam apkārtnes 
labiekārtošana. Iedzīvotāju 
priekšlikums par  pagasta centra 
labiekārtošanu tiks saglabāts 
aktuāls un, iesaistot aktīvākos 
kopienas pārstāvjus, šo ideju 
varētu vēlreiz izdiskutēt.

Pašvaldība vēlas veicināt iesaisti 
sabiedriskās kārtības nodrošināšanā
Lai veicinātu iedzīvotāju 
iesaisti sabiedriskās kārtības 
un drošības nodrošināšanā 
Alūksnes novada 
administratīvajā teritorijā, 
deputāti 26. oktobra domes 
sēdē pieņēma lēmumu par 
nolikuma “Sabiedrības 
iesaiste sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanā” izdošanu. 
Noteikumi stāsies spēkā ar 
2024. gada 1. janvāri.

 - Pašvaldībai nereti nākas 
saskarties ar situācijām, kad 
publiskās teritorijās ir konstatēti 
kādi likumpārkāpumi - bojāta 
infrastruktūra, izgāzti atkritumi, 
taču vainīgo nav iespējams 
noskaidrot, līdz ar to pašvaldība 
ir spiesta novērst zaudējumus par 
saviem budžeta līdzekļiem. 

Tādēļ šāda veidā vēlamies 
rosināt iesaistīties iedzīvotājus 
novada teritorijas uzraudzībā 
un kārtības sargāšanā. Bieži 
vien situācijām, kad notiek 
likumpārkāpums, ir liecinieki, 
taču kaut kādu iemeslu dēļ 
viņi par to nepaziņo policijai. 
Ceram, ka šādā veidā 
izdosies iedzīvotājus motivēt 
piedalīties novada teritorijas 
uzraudzībā un arī atklāt kādus 
likumpārkāpumus, - lēmumu 
skaidro Alūksnes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Dzintars Adlers.
 Iedzīvotāji, redzot 
likumpārkāpumu, tiek aicināti 
ziņot un palīdzēt identificēt 
pārkāpuma veicēju, iesūtot 
fotofiksācijas, videomateriālu 
vai cita veida informāciju par 

konstatēto pārkāpumu uz 
e-pastu: 
pasvaldibas.policija@aluksne.lv
vai WhatsApp lietotni 
+371 29106990.
 Ja personas sniegtā 
informācija (fotofiksācijas, 
videomateriāls, sniegtās 
liecības) vai cita rīcība būs 
bijusi noderīga, palīdzējusi 
likumpārkāpuma atklāšanā 
un vainīgās personas 
identificēšanā, personai 
tiks piešķirta līdz 
100 EUR atlīdzība, atkarībā no 
likumpārkāpuma zaudējumu 
apmēra. 

Sanita Spudiņa,
Alūksnes novada pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste



7.Alūksnes Novada Vēstis02.11.2023.

Izpilddirektora informācija 26. oktobra domes sēdē
 Alūksnes novada 
pašvaldības izpilddirektors 
Ingus Berkulis 26. oktobra 
domes sēdē sniedza 
deputātiem informāciju par 
aktualitātēm aizvadītajā 
mēnesī.

 Līdz 25. oktobrim Alūksnes 
novada Dzimtsarakstu nodaļā 
veikti 76 dzimšanas reģistri.  
Mūžībā aizgājuši 170 Alūksnes 
novada iedzīvotāji. Reģistrētas 
47 laulības.

 20. oktobrī veselības ministrs 
Hosams Abu Meri un Veselības 
ministrijas pārstāvji darba vizītē 
apmeklēja Alūksnes slimnīcu, 
tikās ar slimnīcas un pašvaldības 
vadību.

 9. oktobrī Alūksnē notika SIA “AP 
Kaudzītes” dalībnieku sapulce, 
kurā piedalījās SIA “ZAAO” 
pārstāvji, par Vidzemes reģionālo 
atkritumu apsaimniekošanas 
plānu 2023.-2027. gadam. 
Īstenojot plānu, Alūksnes novada 
saražotos atkritumus turpinās 
nogādāt poligonā “Kaudzītes” 
Litenes pagastā, Gulbenes 
novadā. Vidzemes reģionālais 
atkritumu apsaimniekošanas 
plāns paredz SIA “AP Kaudzītes” 
apvienošanas ceļā pievienot 
SIA “ZAAO”. Uz novembra 
domes komitejām plānots virzīt 
Vidzemes reģionālā atkritumu 
apsaimniekošanas plāna 2023.-
2027. gadam apstiprināšanu un 
citus ar to saistītos jautājumus.

 SIA “PATA” ir apstrīdējusi 
Alūksnes novada pašvaldības 
domes lēmumu par aizliegumu 
apmežot lauksaimniecības zemi 
Mārkalnes pagastā (uzsākta 
tiesvedība).

 Noslēgts līgums ar SIA “RCG 
Lighthouse” par LED gaismekļu 
piegādi un nomaiņu Alūksnes 
novada publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā 
EKII (Emisijas kvotu izsolīšanas 
instruments) atbalstītā projekta 
ietvaros. Kopā novadā tiks veikta 
536 gaismekļu un 9 balstu 

nomaiņa, darbi tiks uzsākti 
janvāra beigās.

 Noslēgts līgums ar SIA “Valkas 
ceļi” par Cerību ielas Alūksnē 
seguma atjaunošanu ar divkārtu 
virsmas apstrādi, darbi plānoti 
projekta “Uzņēmējdarbībai 
nozīmīgas infrastruktūras 
attīstība Alūksnes novadā” 
ietvaros.

 Ir uzsākta tehniskās 
dokumentācijas sagatavošana 
Saules tilta Tempļakalnā 
atjaunošanai, Alsviķu 
ielas infrastruktūras un 
inženierkomunikāciju izbūvei, 
ražošanas telpu Jaunalūksnes 
un Annas pagastos izbūvei 
un pašvaldības autoceļa 
seguma atjaunošanai Mālupes 
pagastā uzņēmējdarbības 
atbalstam. Turpinās būvdarbi 
Ernsta Glika Alūksnes Valsts 
ģimnāzijas vēsturiskajā korpusā. 
Noslēgumam tuvojas Veclaicenes 
ainavu apvidus infrastruktūras 
uzlabošanas projekts.

 Turpinās darbs pie novada 
Investīciju plāna aktualizēšanas.

 Ar Zivju fonda finansējumu un 
pašvaldības līdzfinansējumu 
realizēti 3 zivju resursu 
papildināšanas projekti. Alūksnes 
ezerā ielaisti 39000, Sudala 
ezerā 16400 un Indzera ezerā 
13000 zandartu mazuļu. 

17. un 18. oktobrī pašvaldības 
pārstāvji viesojās Setomā 
pašvaldībā Igaunijā, kur notika 
Igaunijas-Latvijas programmas 
projekta “Sports visiem” 
atklāšanas pasākums. Pārstāvji 
pārrunāja projekta ieviešanas 
gaitu un sagaidāmos rezultātus, 
sagatavoja aktivitāšu plānu līdz 
nākamā gada septembrim.     

 19. oktobrī notika projekta 
“Sajūtu pilnas verstis 
Austrumlatvijā” noslēguma 
pasākums, pulcējot visus projekta 
partnerus Alūksnē.

 Noslēgts līgums ar Latvijas 

investīciju un attīstības aģentūru 
par sadarbības turpināšanu 
jaunajā plānošanas periodā 
līdz 2029. gadam, nodrošinot 
LIAA un inkubatora sniegtos 
pakalpojumus Alūksnes novadā.

 Noticis Nodarbinātības valsts 
aģentūras, darba devēju un 
darba meklētāju tiešsaistes 
pasākums par aktuālajām 
vakancēm uzņēmumos. Tika 
prezentētas arī pašvaldības 
aktuālās vakances.

 Pašvaldības izsludinātajā grantu 
konkursā “DARĪTSPĒKS” saņemti 
7 jauno uzņēmēju pieteikumi.

 16. oktobrī notika tikšanās ar 
komersantiem par 2023./2024. 
gada ziemas piedāvājuma 
iedzīvotājiem un viesiem 
veidošanu.

 Realizēts projekts “Meža dienas 
2023”, kura ietvaros Alūksnes 
novada pašvaldības Centrālās 
administrācijas darbinieki 
kopā ar Alūksnes novada 
Mazpulcēniem un Alūksnes 
mežniecības pārstāvjiem, 
Alūksnes velotrasē, Ojāra 
Vācieša ielā 9, Alūksnē, iestādīja 
dažādus kokaugus. Projektu 
finansēja Meža attīstības fonds. 
Projekta ietvaros pašvaldībai 
tika piešķirti 1200 EUR kokaugu 
stādu un mulčas iegādei.

 Ir veikta Alūksnes Lielo un 
Mazo kapu koku apsekošana. 
Apzināti 170 bīstami koki, kurus 
būtu nepieciešams nozāģēt, 285 
primāri kopjami koki un 120 
sekundāri kopjami koki. Koki ir 
atzīmēti gan plānā, gan dabā.

 Šobrīd norit Spodrības nedēļa 
Alūksnes pilsētas teritorijā, 
kuras laikā  iedzīvotāji var nodot 
savos privātīpašumos sagrābtās 
lapas un savāktos zarus uz 
noteiktiem punktiem pilsētā, no 
kurienes pašvaldības aģentūra 
“Spodra” tos nogādās zaļo 
un dārza atkritumu laukumā 
kompostēšanai.

 Ir izsludināta aptauja par 
atkritumu apsaimniekošanu 
Alūksnes novadā.

 Notiek elektroautomobīļu 
potenciālo uzlādes vietu 
apzināšana un izpēte Alūksnē.

 Budžeta izpilde uz 25.10.2023.: 
kopā ieņēmumu izpilde 88,12%; 
galveno ieņēmumu avotu 
izpilde: iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 80,98 (pēc valsts 
budžeta  plāna 82,67%), 
nekustamā īpašuma  nodokļa 
izpilde 111,13%, pašvaldības 
finanšu izlīdzināšanas fonda 
izpilde 79,51%, iestāžu maksas 
pakalpojumi 99,80%. Izdevumu 
izpilde 75,48%. Pašvaldību 
saistību (aizņēmumu un 
galvojumu) proporcija pret 
pašvaldības ieņēmumiem bez 
mērķdotācijām un iemaksām 
PFIF (pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fonds) 18,35%.

 Ir uzsākts darbs pie 2024. gada 
budžeta sagatavošanas.

 Izsludināta apspriede ar 
piegādātājiem automobiļu 
iegādei pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Izsludinātas 
iepirkuma procedūras 
Melleņkalna ielas, Alūksnē 
seguma atjaunošanai ar 
divkārtu virsmas apstrādi un 
Pils ielas posma pārbūvei. 
Vērtēšanas procesā iepirkumi 
elektroautobusu iegādei, 
remontdarbu veikšanai Alūksnes 
novada pašvaldības dzīvokļos. 
Tehniskās specifikācijas un 
nolikumu sagatavošanas procesā 
iepirkumi Alūksnes pilsētas 
tranzīta ielu apsaimniekošanai 
2024. gadā, atkritumu 
apsaimniekošanai Alūksnes 
novadā, elektroenerģijas iegādei 
Alūksnes novada pašvaldībai.

 9. oktobrī Alūksnes novada 
kultūras centra darbinieki  
pieredzes apmaiņas braucienā 
apmeklēja Siguldas novadu.

 18. oktobrī notika Alūksnes 
novada kultūras centra 

darbinieku tikšanās ar novada 
pensionāru biedrību par 
sadarbību un plānotajiem 
pasākumiem senioru 
mērķauditorijai.

 20. oktobrī notika Pateicības 
pasākums novada Dziesmu un 
Deju svētku dalībniekiem.

 24. oktobrī notika tikšanās ar 
Gulbenes novada pašvaldības 
pārstāvjiem, lai izvērtētu Bānīša 
svētkus un diskutētu par svētku 
turpmāko organizēšanu.

 Notiek iepirkuma pretendentu 
izvērtēšana projektam “Tehniskā 
aprīkojuma iegāde Alūksnes 
novada kultūras piedāvājuma 
mūsdienīgai un līdzsvarotai 
attīstībai”.     

 Notiek intensīva gatavošanās 
Valsts svētku pasākumiem 
novembrī.

 Notiek aktīvs darbs pie 
2024. gada novada kultūras 
piedāvājuma veidošanas.

Kopumā oktobrī novadā 
noorganizēti 39 kultūras 
pasākumi vai aktivitātes. 

 Novada bibliotēkai sadarbībā 
ar pagastu apvienības pārvaldi 
notiek Māriņkalna bibliotēkas 
pārcelšana uz Māriņkalna tautas 
nama ēku.

 Par Annas bibliotēkai 
ziedotajiem līdzekļiem ar 
jaunām rotaļu iekārtām un 
labiekārtošanas elementiem 
(dažādas šūpoles, galds, sols 
u.c.) papildināts rotaļu laukums 
Annā.        

 Bibliotēkās veikta preses 
izdevumu abonēšana 
2024. gadam.

 3. oktobrī izglītības iestāžu 
darbinieki tikās Skolotāju dienai 
veltītajā pasākumā Alūksnes 
Kultūras centrā.

Turpinājums 8. lappusē

Ar Zivju fonda atbalstu 
pavairo zivju resursus 
Alūksnes novadā

 Alūksnes novada publiskajās 
ūdenstilpēs – Indzera un 
Sudala ezerā ar Zivju fonda 
atbalstu pavairoti zivju 
resursi.

 Pašvaldības aģentūras “ALJA” 
darbinieki, klātesot Pārtikas un 
veterinārā dienesta un Valsts 
vides dienesta pārstāvjiem, 
Indzera un Sudala ezerā ielaida 
zandartu vienvasaras mazuļus. 
Indzerī ielaisti 13 tūkstoši 
mazuļu, Sudalā – gandrīz 16,5 
tūkstoši.
 Projekta “Zandartu pavairošana 

Sudala un Indzera ezerā” 
izmaksas ir 10 316,46 EUR, tajā 
skaitā Zivju fonda finansējums 
7 800 EUR, Alūksnes novada 
pašvaldības līdzfinansējums – 
2 516,46 EUR.
 Šomēnes arī Alūksnes ezerā ar 
Zivju fonda atbalstu zivju krājumi 
papildināti ar 39 tūkstošiem 
zandartu mazuļu.

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste

Informācija par ceļu tīrīšanu 
ziemas sezonā pagastos
  Publicējam 
informāciju par sniega 
tīrīšanu uz pašvaldības 
autoceļiem novada 
pagastos.

Iedzīvotāji par savu privāto 
ceļu tīrīšanu var sazināties ar 
uzņēmējiem, kas sniedz sniega 
tīrīšanas pakalpojumu, un 
vienoties par veicamo darbu un 
samaksu. 

Alsviķu pagasts
Sniega tīrīšanu veiks četri 
pakalpojuma sniedzēji:
VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” 
(tālrunis 26328327);
ZS “Rīti” (tālrunis 28355552);
SIA “Robežnieki AK” 
(tālrunis 29278637);
SIA “Ergo luks” (28350487).

Annas pagasts
Saimnieciskās darbības 
veicējs Aivars Mihailovs 
(tālrunis 29418242).

Ilzenes pagasts
SIA “Geo Solutions” 
(tālrunis 28341637).

Jaunalūksnes 
pagasts
ZS “Kadiķi M.A.” 
(tālrunis 26537558).

Jaunannas pagasts
ZS “Kadiķi M.A.” 
(tālrunis 26537558)

Jaunlaicenes pagasts
VAS “Latvijas autoceļu 
uzturētājs” 
(tālrunis 26328327) 

Kalncempju pagasts
Saimnieciskās darbības 
veicējs Aivars Mihailovs 
(tālrunis 29418242)

Liepnas pagasts
Pašvaldības autoceļus 
tīra ar pašvaldībai piederošo 
traktoru. 
Iedzīvotājiem par savu 
privātmāju ceļu tīrīšanu jāsazinās 
ar kādu no pakalpojuma 
sniedzējiem: z/s “Plešulauzi” 
(tālrunis 26431206), 
z/s “Klajalkšņi” (tālrunis 
29173540), Andris Zučiks 
(tālrunis 28302973).

Malienas pagasts
Z/S “Cinglerīši” (tālrunis 
26487833).

Mālupes pagasts
ZS “Kadiķi M.A.” (tālrunis 
26537558).

Mārkalnes pagasts
SIA “A un A”  (tālruņi 26177954; 
29476324).

Pededzes pagasts
Z/S “Plešulauzi” (tālrunis 
26431206).

Veclaicenes pagasts
Sniega tīrīšanu veiks divi 
pakalpojuma sniedzēji:
individuālā darba veicējs Andris 
Bēters (tālrunis 26141345);
ZS “Melnacene” (tālrunis 
28600338).

Ziemera pagasts
ZS “Melnacene” (tālrunis 
28600338).

Zeltiņu pagasts
SIA “Geo Solutions” 
(tālrunis 28341637).



8. Alūksnes Novada Vēstis 02.11.2023.

Turpinājums no 7. lappusē

 5. oktobrī notika skolēnu 
izturības skrējiens, kurā 
piedalījās 98 dalībnieki no visām 
novada skolām.

 Skolas un pirmsskolas izglītības 
iestādes ir organizējušas 
aktivitātes  Latvijas Veselības 
sporta nedēļas ietvaros.

 Skolas iesaistījās Karjeras 
nedēļas pasākumos. Šī gada 
tēma “Tavs prasmju portfelis”. 
Skolēni tikās ar dažādu profesiju 
pārstāvjiem, studentiem, 
piedalījās IT eksāmenā, veica 
pašizpētes testus, veidoja savus 
CV. Vecākiem bija iespēja 
piedalīties tiešsaistes nodarbībā 
“Konkurētspējīgas prasmes”.  

 Rudens brīvdienu nedēļā 
skolotājiem tiek piedāvāti dažādi 
pasākumi savas profesionālās 
kompetences pilnveidošanai: 
svešvalodu skolotājiem 
metodiskā diena Smiltenē, 
divas tālākizglītības kursu 
programmas, metodiskā diena 
Ernsta Glika Alūksnes Valsts 
ģimnāzijā.

 Izglītības pārvaldē notikušas 
individuālās sarunas ar izglītības 
iestāžu vadītājiem par iepriekšējā 
mācību gada sasniegtajiem 
rezultātiem un šī mācību gada 
prioritātēm. 

 Novada izglītības iestādes ir 
apkopojušas un noteikušas 
prioritātes nepieciešamajiem 

uzlabojumiem to infrastruktūras 
uzlabošanai.

 Ar jauno mācību semestri 
ēdināšanas pakalpojumu 
Alūksnes vidusskolā un Ernsta 
Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijā 
sniegts SIA “Baltic Restaurants 
Catering”.

 Pilssalā noticis Alūksnes 
novada rudens kauss 
minifutbolā. 

 Ir pārskatīti saistošie 
noteikumi “Par pašvaldības 
atbalstu sporta sasniegumu 
veicināšanai”,  pamatojoties 
uz novada pašvaldības domes 
saistošajiem noteikumiem 
“Par līdzdarbības līgumu 
slēgšanu Alūksnes novada 
pašvaldībā”, Alūksnes Sporta 
skola izsludinājusi konkursu 
ziemas rallija organizēšanai ar 
mērķi iesaistīt sabiedrību sporta 
pasākumu norisē.

 Pagastu apvienības pārvalde ir 
apsekojusi pašvaldības kapsētas 
novada teritorijā, tiek apkopoti 
nepieciešamie ieguldījumi un 
uzlabojumi.

 Bez rezultāta noslēgusies 
pretendentu pieteikšanās uz ēku 
un apsaimniekojamās teritorijas 
pārziņa amatiem Zeltiņu un 
Ilzenes pagastos.

 Pagastu apvienības pārvalde 
ir noslēgusi līgumus ar 
komersantiem par pašvaldības 
autoceļu uzturēšanu 

2023./2024. gada ziemas 
sezonai.

 Pašvaldības aģentūras “ALJA” 
un Alūksnes novada pagastu 
apvienības pārvaldes darbinieki 
Zeltiņu pagastā pie Dambja 
tilta uzpludinājuma sākuši 
pakāpenisku Melnupes ūdens 
līmeņa pazemināšanu, lai 
novērstu plūdu draudu risku 
pavasarī.

 25. oktobrī notika tikšanās ar 
Pededzes pagasta iedzīvotājiem 
par projekta idejām pagastu 
mērķprogrammas līdzekļu 
plānotajam izlietojumam. 
Iedzīvotāji nolēma Pededzes 
centrā ierīkot ielu apgaismojumu.

 Sociālo lietu pārvalde 
piedalījusies konferencē “Cik 
svarīga ir cilvēka ar invaliditāti 
nodarbinātība?”, Labklājības 
ministrijas organizētajā 
metodiskajā sanāksmē Cēsīs.

 Ir saņemts Labklājības 
ministrijas veiktā audita par 
atbalsta sniegšanu trūcīgajām un 
maznodrošinātajām personām 
Alūksnes novadā atzinums.

 20. oktobrī sociālo lietu pārvalde 
sadarbībā ar fondu “TMZO Kopā 
mainām pasauli” organizēja 
mācību semināru Alūksnē par 
tuvinieku aprūpi mājas apstākļos.

 Oktobrī pašvaldības policija ir 
uzsākusi četrus administratīvos 
procesus (par suņu klaiņošanu 
2 procesi, 1 process par 

dzīvnieka nereģistrēšanu, 
1 par nevakcinēšanu pret 
trakumsērgu), vainīgās personas 
noskaidrotas.
 Par kokmateriālu krautuves 
izveidošanu ceļa zemes 
nodalījuma joslā, bez 
autoceļa īpašnieka rakstveida 
saskaņojuma, uzsākti 2 
administratīvā pārkāpuma 
procesi, tiek noskaidrotas 
vainīgās personas, noris 
procesuālās darbības 
pierādījumu vākšanā.

 Uzsāktas 3 administratīvo 
pārkāpumu lietas par bojājumu 
nodarīšanu autoceļam, notiek 
pierādījumu vākšana.

 Pieņemti 12 lēmumi “Par soda 
piemērošanu par apstāšanās 
un stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumu”.

 Sadarbībā ar Alūksnes novada 
Bāriņtiesu apsekotas vairākas 
Alūksnes novadā dzīvojošās 
ģimenes, pārbaudot Bērnu 
tiesību aizsardzības likuma 
normu ievērošanu.     

 Pašvaldības aģentūra “Spodra” 
organizējusi tās darbinieku 
talkas, lai sakārtotu pašvaldības 
īpašumu Ošu ielā. 

 Saskaņā ar novada būvvaldes 
sniegto informāciju, ekspluatācijā 
nodoti AS “Latvijas valsts meži” 
meža ceļi Alsviķu un Mālupes 
pagastos.

 Alūksnē notika Vidzemes 

Tūrisma asociācijas valdes 
sēde un nozares specialistu 
iepazīstināšana ar Alūksnes 
tūrisma piedāvājumu.

 Uz 25. oktobri Alūksnes 
novadā reģistrēti 2634 Ukrainas 
civiliedzīvotāji, kas šeit saņēmuši 
naktsmītņu, ēdināšanas un 
citus pakalpojumus. Intensīvi 
notiek datu precizēšana 
Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta 
sniegšanai nepieciešamās 
informācijas reģistrā.

 Alūksnes un Apes novada 
fondam ir nodots pašvaldības 
transportlīdzeklis Mercedes Benz 
Sprinter atbalsta sniegšanai 
Ukrainas civiliedzīvotājiem.

 Noticis izvirzīto pretendentu 
augstākajam pašvaldības 
apbalvojumam “Sudraba zīle” 
izvērtējums.

 Jau otro gadu Alūksnes novads 
atzīts par trešo ceļu satiksmei 
drošāko novadu grupā. Tas 
noskaidrojies “Ceļu satiksmes 
drošības pašvaldību novērtēšanas 
indeksā 2022”.

 28. oktobrī Alūksnes novadā 
viesosies Černivcu apgabala 
Hotinas pašvaldības pārstāvji no 
Ukrainas. Tiksies ar pašvaldības 
vadību, apmeklēs Alūksnes 
novada Sabiedrības centru, 
vairākas pašvaldības iestādes, 
tiksies ar Alūksnē dzīvojošo 
Ukrainas kopienu. Paredzēts 
noslēgt pašvaldību savstarpējās 
sadarbības līgumu.

Izpilddirektora informācija 26. oktobra domes sēdē

ALŪKSNES NOVADA PAGASTU APVIENĪBAS PĀRVALDE 
„Pagastnams”, Alsviķi, Alsviķu pagasts, Alūksnes novads, LV-4333

e-pasts: pagastu.apvieniba@aluksne.lv

Vadītāja Ingrīda Sniedze (darba vieta Alsviķu 
pagastā) (ceļu uzturēšanas jautājumi Alsviķu 
pagastā)

26468713; ingrida.sniedze@aluksne.lv

Vadītājas vietniece Svetlana Prenka-Mihailova 
(darba vieta Malienas pagastā)

26426090;  
svetlana.prenka-mihailova@aluksne.lv

Lietvede Zinaida Silirava (darba vieta  
Alsviķu pagastā)

29143271;  
zinaida.silirava@aluksne.lv

Personāla speciāliste Elita Laiva (darba vieta 
Zeltiņu pagastā)

26520677; elita.laiva@aluksne.lv

Īpašuma speciāliste Ilze Paia (darba vieta Liepnas 
pagastā)

29147011; ilze.paia@aluksne.lv

Iepirkuma speciālists Viesturs Zaķis (darba vieta 
Jaunalūksnes pagastā)

29219720; viesturs.zakis@aluksne.lv

Ceļu pārraudzības un uzturēšanas darbu  
organizatore Iveta Driņina (darba vieta  
Mārkalnes pagastā)

25620818; iveta.drinina@aluksne.lv

ALSVIĶU PAGASTS 
„Pagastnams”, Alsviķi, Alsviķu pagasts, Alūksnes novads, LV-4333

Ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis 
un skolēnu pārvadājumu autobusa vadītājs 
Normunds Ziņģis

25424193; normunds.zingis@aluksne.lv

Citas pašvaldības iestādes, struktūrvienības pagastā

Alsviķu bibliotēka - Vienotais valsts un  
pašvaldības Klientu apkalpošanas centrs, un 
apkalpošana Strautiņos, vadītāja Sarmīte Meļķe

22031164; bibl.alsviki@aluksne.lv; sarmite.
melke@aluksne.lv

Alsviķu feldšeru-vecmāšu punkts, ambulatorā 
dienesta ārsta palīgs Ligita Podziņa

26394745; ligita.podzina@aluksne.lv

Strautiņu feldšeru-vecmāšu punkts, ambulatorā 
dienesta ārsta palīgs Ligita Podziņa

26394745; ligita.podzina@aluksne.lv

Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes 
sociālās palīdzības organizatore (Alsviķos un 
Strautiņos) Kristīne Vabulniece

28333347; kristine.vabulniece@aluksne.lv

Bāriņtiesas priekšsēdētāja Gunta Vanaga 26411168; barintiesa@aluksne.lv

PII „Saulīte”, vadītāja Viola Lāce 29162206; saulite@aluksne.lv

Alūksnes novada Kultūras centra kultūras darba 
speciāliste Marina Ramane

28330421; marina.ramane@aluksne.lv

ANNAS PAGASTS 
„Tautas nams”, Anna, Annas pagasts, Alūksnes novads, LV-4341

Ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis 
Māris Skunstiņš

26405503; maris.skunstins@aluksne.lv

Citas pašvaldības iestādes, struktūrvienības pagastā

Annas bibliotēka - Vienotais valsts un pašvaldī-
bas Klientu apkalpošanas centrs, vadītāja  
Ina Balaņuka

29351138; bibl.anna@aluksne.lv;  
ina.balanuka@aluksne.lv

Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes so-
ciālās palīdzības organizatore  
Inese Paringa

25443359;  
inese.paringa@aluksne.lv

Bāriņtiesas locekle Aivita Ezeriņa 29153516; aivita.ezerina@aluksne.lv

Alūksnes novada Kultūras centra kultūras darba 
speciāliste Elita Jansone

28366016; elita.jansone@aluksne.lv

ILZENES PAGASTS 
„Dailes”, Jaunzemi, Ilzenes pagasts, Alūksnes novads, LV-4344

Ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis uz 
vakances laiku - vadītājas vietniece Svetlana  
Prenka-Mihailova (darba vieta Malienas  
pagastā) 

26426090;  
svetlana.prenka-mihailova@aluksne.lv

Citas pašvaldības iestādes, struktūrvienības pagastā

Ilzenes bibliotēka - Vienotais valsts un  
pašvaldības Klientu apkalpošanas centrs, 
vadītāja Nora Ceriņa

29140752; bibl.ilzene@aluksne.lv;  
nora.cerina@aluksne.lv

Ilzenes feldšeru punkts, ambulatorā dienesta 
ārsta palīgs Iluta Medne

25754382; iluta.medne@aluksne.lv

Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes  
sociālās palīdzības organizatore Inese Paringa

25443359; inese.paringa@aluksne.lv

Bāriņtiesas priekšsēdētāja  
Gunta Vanaga

26411168; barintiesa@aluksne.lv

Alūksnes novada Kultūras centra kultūras darba 
speciāliste Marina Ramane

28330421; marina.ramane@aluksne.lv

JAUNALŪKSNES PAGASTS 
„Dālderi”, Kolberģis, Jaunalūksnes pagasts, Alūksnes novads, LV-4350

Ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis 
Vitālijs Gerasimins

25447781; vitalijs.gerasimins@aluksne.lv

Citas pašvaldības iestādes, struktūrvienības pagastā

Jaunalūksnes bibliotēka -  
Vienotais valsts un pašvaldības Klientu  
apkalpošanas centrs, vadītāja  
Justīne Kļava

20232692; bibl.kolbergis@aluksne.lv

Bejas bibliotēka, vadītāja  
Mudīte Rusakova

64354401; 25664432;  
bibl.beja@aluksne.lv

Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes  
struktūrvienība “Bejas feldšeru vecmāšu 
punkts”, ambulatorā dienesta ārsta palīgs  
Ārija Simanoviča

64354418;  
arija.simanovica@aluksne.lv

Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes  
sociālās palīdzības organizatore Inese Paringa

25443359;  
inese.paringa@aluksne.lv# #

Pašvaldības iestāzu darbinieki pagastos



9.Alūksnes Novada Vēstis02.11.2023.

Bāriņtiesas priekšsēdētāja Gunta Vanaga 26411168; barintiesa@aluksne.lv

PII „Pūcīte”, vadītāja Ligita Belova 29173881; pucite@aluksne.lv

Alūksnes novada Kultūras centra kultūras darba 
speciāliste Tatjana Steklova

29176039;  
tatjana.steklova@aluksne.lv

JAUNANNAS PAGASTS 
„Liepzari”, Jaunannas pagasts, Alūksnes novads, LV-4340

Ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis 
Andis Jansons

25453429; andis.jansons@aluksne.lv

Citas pašvaldības iestādes, struktūrvienības pagastā

Jaunannas bibliotēka - Vienotais valsts un 
pašvaldības Klientu apkalpošanas centrs, 
vadītāja Velga Ločmele

25664417; bibl.jaunanna@aluksne.lv;  
velga.locmele@aluksne.lv

Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes  
sociālās palīdzības organizatore Inese Paringa

25443359; inese.paringa@aluksne.lv

Bāriņtiesas locekle Aivita Ezeriņa 29153516; aivita.ezerina@aluksne.lv

Alūksnes novada Kultūras centra kultūras darba 
speciāliste Elita Jansone

28366016; elita.jansone@aluksne.lv

JAUNLAICENES PAGASTS 
„Lazdiņas”, Jaunlaicene, Jaunlaicenes pagasts, Alūksnes novads, LV-4336

Ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzine 
Judīte Kaktiņa

29489910; judite.kaktina@aluksne.lv

Citas pašvaldības iestādes, struktūrvienības pagastā

Jaunlaicenes bibliotēka - Vienotais valsts un 
pašvaldības Klientu apkalpošanas centrs, 
vadītāja Iveta Udrase

27295910; bibl.jaunlaicene@aluksne.lv;  
iveta.udrase@aluksne.lv

Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes  
sociālās palīdzības organizatore Evija Naudiņa

29419468; evija.naudina@aluksne.lv

Bāriņtiesas locekle Alla Orehova 26595113; alla.orehova@aluksne.lv

“Jaunlaicenes muižas muzejs “Malēnieša  
pasaule””, vadītāja Kristīne Kuropatkina

29356277;  
jaunlaicenesmuzejs@aluksne.lv

Alūksnes novada Kultūras centra kultūras darba 
speciālists

Jautājumu gadījumā:  
Valda Zeltiņa, 26601466;  
valda.zeltina@aluksne.lv 

KALNCEMPJU PAGASTS 
„Cempji 2”, Kalncempji, Kalncempju pagasts, Alūksnes novads, LV-4342

Ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis 
Jānis Vērsis

26447102; janis.versis@aluksne.lv 

Citas pašvaldības iestādes, struktūrvienības pagastā

Kalncempju bibliotēka - Klientu apkalpošanas 
centrs, vadītāja Velga Ločmele

25664417; bibl.kalncempji@aluksne.lv

Kalncempju feldšeru-vecmāšu punkts,  
ambulatorā dienesta ārsta palīgs Mārīte Vērse

26456340

Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes  
sociālās palīdzības organizatore  
Kristīne Vabulniece

28333347;  
kristine.vabulniece@aluksne.lv

Bāriņtiesas priekšsēdētāja  
Gunta Vanaga

26411168; barintiesa@aluksne.lv

Viktora Ķirpa Ates muzejs “Vidzemes lauku 
sēta”, vadītāja Janita Šķendere

26563597; 25664436;  
atesmuzejs@aluksne.lv

Alūksnes novada Kultūras centra kultūras darba 
speciāliste Līva Leimane

29418718; liva.leimane@aluksne.lv

LIEPNAS PAGASTS 
„Liepziedi”, Liepna, Liepnas pagasts, Alūksnes novads, LV-4354

Ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis 
Eduards Voilaks

26175534; eduards.voilaks@aluksne.lv

Citas pašvaldības iestādes, struktūrvienības pagastā

Liepnas bibliotēka - Vienotais valsts un 
pašvaldības Klientu apkalpošanas centrs, 
vadītāja Inese Paia

23372661; bibl.liepna@aluksne.lv;  
inese.paia@aluksne.lv

Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes  
sociālās palīdzības organizatore Evija Naudiņa

29419468; evija.naudina@aluksne.lv

Bāriņtiesas locekle Ilze Pņova 26536797; ilze.pnova@aluksne.lv

Alekseja Grāvīša Liepnas pamatskola, direktore 
Ilona Kazimirjonoka

64307075, 64307074; 26131191;  
lvs@aluksne.lv;  
ilona.kazimirjonoka@aluksne.lv

Alūksnes novada Kultūras centra kultūras darba 
speciāliste Lienīte Trivole

29438300; lienite.trivole@aluksne.lv

MALIENAS PAGASTS 
„Brenci”, Brenci, Malienas pagasts, Alūksnes novads, LV-4359

Ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis 
Ilgvars Pepernieks

22456127; ilgvars.pepernieks@aluksne.lv

Citas pašvaldības iestādes, struktūrvienības pagastā

Malienas bibliotēka - Vienotais valsts un 
pašvaldības Klientu apkalpošanas centrs, 
vadītāja Daina Baltā

25660081; bibl.maliena@aluksne.lv;  
daina.balta@aluksne.lv

Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes  
sociālās palīdzības organizatore Inese Paringa

25443359; inese.paringa@aluksne.lv

Bāriņtiesas locekle Aivita Ezeriņa 29153516; aivita.ezerina@aluksne.lv

PII „Mazputniņš”, vadītāja Inga Āboltiņa 28794450; mazputnins@aluksne.lv

Alūksnes novada Kultūras centra kultūras darba 
speciāliste Iveta Zvejniece

26585594; iveta.zvejniece@aluksne.lv

MĀLUPES PAGASTS 
„Austriņi”, Mālupe, Mālupes pagasts, Alūksnes novads, LV-4358

Ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis 
Dainis Ertmanis

26437421; dainis.ertmanis@aluksne.lv

Citas pašvaldības iestādes, struktūrvienības pagastā

Mālupes bibliotēka - Vienotais valsts un 
pašvaldības Klientu apkalpošanas centrs 
(“Mārās“), vadītāja Daiga Babule

25660034; bibl.malupe@aluksne.lv;  
daiga.babule@aluksne.lv

Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes  
sociālās palīdzības organizatore Evija Naudiņa

29419468; evija.naudina@aluksne.lv

Bāriņtiesas locekle Aivita Ezeriņa 29153516; aivita.ezerina@aluksne.lv

Sociālās aprūpes centrs “Pīlādži”, vadītāja 
Laima Kaņepe

25626911; laima.kanepe@aluksne.lv

Alūksnes novada Kultūras centra kultūras  
darba speciāliste Iveta Zvejniece

26585594; iveta.zvejniece@aluksne.lv

MĀRKALNES PAGASTS 
„Pagastmāja”, Mārkalne, Mārkalnes pagasts, Alūksnes novads, LV-4351

Ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis 
Arnis Korulis

26455814; arnis.korulis@aluksne.lv

Citas pašvaldības iestādes, struktūrvienības pagastā

Mārkalnes bibliotēka - Klientu apkalpošanas 
centrs (“Pūcītē“), vadītāja Sanita Silirova

25662273; bibl.markalne@aluksne.lv;  
sanita.silirova@aluksne.lv

Mārkalnes feldšeru punkts, ambulatorā  
dienesta ārsta palīgs Ārija Simanoviča

29398438; arija.simanovica@aluksne.lv

Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes  
sociālās palīdzības organizatore  
Kristīne Vabulniece

28333347; kristine.vabulniece@aluksne.lv

Bāriņtiesas locekle Ilze Pņova 26536797; ilze.pnova@aluksne.lv

Alūksnes novada Kultūras centra kultūras darba 
speciāliste Egija Silāre

26413370; egija.silare@aluksne.lv

PEDEDZES PAGASTS 
„Krustceles”, Pededze, Pededzes pagasts, Alūksnes novads, LV-4352

Ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis 
Vjačeslavs Bogdanovs

27807156;  
vjaceslavs.bogdanovs@aluksne.lv

Mikroautobusa vadītājs Juris Soldatovs (ceļu 
uzturēšanas jautājumi)

26597354; juris.soldatovs@aluksne.lv 

Citas pašvaldības iestādes, struktūrvienības pagastā

Pededzes bibliotēka - Vienotais valsts un 
pašvaldības Klientu apkalpošanas centrs, 
vadītāja Mirdza Korne

25608756; bibl.pededze@aluksne.lv;  
mirdza.korne@aluksne.lv

Pededzes lauku ambulance, ambulatorā  
dienesta ārsta palīgs Ginta Priedīte 

 64324334; 22114042

Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes  
sociālās palīdzības organizatore  
Kristīne Vabulniece

28333347; kristine.vabulniece@aluksne.lv

Bāriņtiesas locekle Ilze Pņova 26536797; ilze.pnova@aluksne.lv

Alūksnes novada Kultūras centra kultūras darba 
speciāliste Tatjana Steklova

29176039; tatjana.steklova@aluksne.lv

VECLAICENES PAGASTS 
„Vaiņagi”, Korneti, Veclaicenes pagasts, Alūksnes novads, LV-4335

Ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis 
Aivars Augulis

29379590; aivars.augulis@aluksne.lv

Citas pašvaldības iestādes, struktūrvienības Veclaicenes pagastā

Veclaicenes bibliotēka - Vienotais valsts un 
pašvaldības Klientu apkalpošanas centrs, 
vadītāja Maija Bleiferte

22419744; bibl.veclaicene@aluksne.lv; 
maija.bleiferte@aluksne.lv

Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes  
sociālās palīdzības organizatore Evija Naudiņa

29419468; evija.naudina@aluksne.lv

Bāriņtiesas locekle Alla Orehova 26595113; alla.orehova@aluksne.lv

Alūksnes novada Kultūras centra kultūras darba 
speciālists

Jautājumu gadījumā: Valda Zeltiņa, 
26601466; valda.zeltina@aluksne.lv 

ZIEMERA PAGASTS 
„Līksmes (tautas nams)”, Māriņkalns, Ziemera pagasts, Alūksnes novads, LV-4332

Ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis 
Aivars Augulis

29379590; aivars.augulis@aluksne.lv

Citas pašvaldības iestādes, struktūrvienības Ziemera pagastā

Māriņkalna bibliotēka - Vienotais valsts un 
pašvaldības Klientu apkalpošanas centrs

25561288; bibl.marinkalns@aluksne.lv

Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes  
sociālās palīdzības organizatore Evija Naudiņa

29419468; evija.naudina@aluksne.lv

Bāriņtiesas locekle Alla Orehova 26595113; alla.orehova@aluksne.lv

Ziemeru pamatskola, direktore Ilze Andronova 64381298; 26630322;  
skola.ziemeri@aluksne.lv

Alūksnes novada Kultūras centra kultūras darba 
speciāliste Egija Silāre

26413370; egija.silare@aluksne.lv

ZELTIŅU PAGASTS 
“Tērces 11”, Zeltiņi, Zeltiņu pagasts, Alūksnes novads, LV-4345

Ēku un apsaimniekojamās teritorijas  
pārzinis uz vakances laiku - vadītājas  
vietniece Svetlana Prenka-Mihailova  
(darba vieta Malienas pagastā) 

26426090;  
svetlana.prenka-mihailova@aluksne.lv

Autobusa vadītājs Aldis Šaicāns (ceļu  
uzturēšanas jautājumi)

25643722; aldis.saicans@aluksne.lv 

Citas pašvaldības iestādes, struktūrvienības pagastā

Zeltiņu bibliotēka - Vienotais valsts un  
pašvaldības Klientu apkalpošanas centrs  
(“Tērces 10“), vadītāja Agita Žīgure

25745577; bibl.zeltini@aluksne.lv;  
agita.zigure@aluksne.lv

Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes  
sociālās palīdzības organizatore Evija Naudiņa

29419468; evija.naudina@aluksne.lv

Bāriņtiesas priekšsēdētāja Gunta Vanaga 26411168; barintiesa@aluksne.lv

Alūksnes novada Kultūras centra kultūras darba 
speciāliste Gunita Paleja

29492284; gunita.paleja@aluksne.lv# #



10. Alūksnes Novada Vēstis 02.11.2023.

“Drošības festivāls” ģimenēm un bērniem 
 Koncertuzvedums 
ģimenēm un bērniem “Drošības 
festivāls” Alūksnes Kultūras centrā 
izskanēs 2. decembrī 18.30, pēc 
pilsētas galvenās egles iedegšanas 
pie Alūksnes Jaunās pils.

 Drošība ir kas tāds, ko 
mēdzam piemirst attiecībā uz sevi, bet 
atceramies, kad sākam rūpēties par 
kādu citu. “Drošības festivāls” ir mūziķa, 
X-faktora pirmās sezonas uzvarētāja 
Latvijā un divu bērnu tēva Artura Gruzdiņa 
debija bērnu mūzikā, būtiskas drošības 
tēmas savijot vienotā stāstā, kas bērniem 
un vecākiem atgādina par uzmanību 
dažādās dzīves situācijās. 
 Koncertuzvedumā izcilās horeogrāfes 

Lienes Gravas dejās un “Rīgas 
pantomīma” mākslinieciskā vadītāja 
Uģa Toča režijā Arturs Gruzdiņš kopā 
ar  vokālās studijas “Knīpas un Knauķi” 
dziedātājiem iedzīvina albuma “Drošības 
festivāls” jau iemīļotos skaņdarbus, 
atgādinot par drošību šķērsojot ielu, 
elektrības viltībām, ķiverēm un aizsargiem, 
pieklājību un ugunsdzēsēju, kurš ir 
visdrosmīgākais visā pasaulē. 
Un ne tikai!
“Drošības festivālā” satiksi arī Stopiņu 
Astoņstūri – vienu no ceļazīmju 
ģimenes nopietnākajiem 
brāļiem. Vai šodien pamanīji 
ceļa zīmes, kurām devies 
garām? Viņas gan Tevi noteikti pamanīja! 
Kurš paskatījās pa kreisi un pa labi, kurš 

iedeva mammai roku, kurš aizskrēja 
uz upmalu bez peldvestes vai 
aiztraucās garām uz skrejriteņa bez 
ķiveres. Taču Stopiņš Astoņstūris nav 
ieradies, lai rakstītu soda kvītis. Viņš ir 
vienīgais supervaronis 
pasaulē, kurš atgādina, kā katram 
pašam paveikt visgrūtāko varoņdarbu 
pasaulē – pareizajā laikā apstāties. 

Lomās: Arturs Gruzdiņš, 
Uģis Točs, vokālā studija 
“Knīpas un Knauķi”: Zvirbulīši (1.-2. 
kl.), Zīlītes (5.-6. kl.), Ķīvītes (3.-4. 
kl.), Urdaviņas 
(7.-10.kl.).

Ceļā uz neatkarību
 Alūksnes novada 
muzejs novembra svētku 
laikā piedāvā izbraukuma 
nodarbību – lekciju 
“Latvijas Neatkarības 
karš impēriju sabrukuma 
pēdējā cēlienā”.

 Šajā nodarbībā skolēni aplūkos 
Latvijas Neatkarības karu un 
notikumus, kas norisinājās mūsu 
reģionā šajā laika periodā, 
salīdzinot un analizējot to ietekmi 
uz Latvijas valsts veidošanos. 
Mācīsies izprast, kā politiskā 
situācija pasaulē noteica katras 
valsts vēsturi agrāk, un kā tas 
notiek mūsdienās. 
 Nodarbībā stāstījumu papildinās 
priekšmeti, fotogrāfijas un 
dokumenti no Alūksnes novada 
muzeja krājuma un latviešu 
karavīru dziesmas. Nodarbību 
vadīs Alūksnes novada muzeja 
vēsturnieks Dainis Rižkins, 

krājuma glabātājs Didzis Eglītis 
un izglītojoša darba un darba ar 
apmeklētājiem vadītāja Jolanta 
Baldiņa. Tās ilgums 40 min. 
Nodarbība paredzēta skolēniem 
no 6.-12. klasei, un valsts svētku 
mēneša ietvaros ir bez maksas.

Jolanta Baldiņa,
Alūksnes novada muzeja

Izglītojošā darba un darba ar 
apmeklētājiem vadītāja

Notikumi un paveiktais Alekseja Grāvīša Liepnas pamatskolā
 Katrs jauns mācību gads līdzi 
nes gan rūpes un neziņu, gan 
gandarījumu un ieceres, gan 
sola daudz priecīgu jaunumu. 
Skolotāju rindas Alekseja 
Grāvīša Liepnas pamatskolā 
papildināja Sandris Čubars, 
Marina Spirka, Lidija Zitāne 
un 16 mazāki un lielāki 
skolēni turpmāk izvēlējās 
mācīties mūsu skolā.

 Deviņus “pirmīšus” un viņu 
smaidīgo un darbīgo audzinātāju 
Zitu Rudbāržu sveica skolas 
direktore Ilona Kazimirjonoka, 
9. klases skolēni un “attālināti” 
Karlsons, kurš diemžēl nevarēja 
ierasties, jo bija salūzis 
propellers. Ir taču tik patīkami 
saņemt dāvanas pašā mācību 
gada sākumā! Jau vairākus 
gadus pirmklasniekus, uzsākot 
skolas gaitas, sveic atbalsta 
biedrība “Ābele”. Vēlējumus, 
uzsākot jauno mācību gadu, 
izteica arī Alūksnes novada 
domes deputāts Laimonis Sīpols. 
 Septembrī sākas ne tikai jauns 
mācību gads. Šajā mēnesī Latvijā 
tiek atzīmētas Dzejas dienas. 
Šogad to moto – “Dzeja elpo”. 
Literatūras stundās skolēni gan 
paši sacerēja dzejoļus, gan 
zīmēja ilustrācijas dzejnieku 
uzrakstītajiem dzejoļiem. Uz 
Dzejas dienām veltītu pasākumu 
“Dzeja. Dzejot. Dzejolis.” skolas 
svētku zālē pulcējāmies 
28. septembrī. Skolotājas Selga 
Bībere, Marina Spirka, Zita 
Rudbārža, Jana Kalēja, Guna 
Macāne lasīja dzejoļus, kas 
viņām bijuši svarīgi, palīdzējuši 
kādā skumjā dzīves brīdī vai 
“uzrunājuši” tad, kad tas bija 
vajadzīgs. Tā kā šogad 90 gadu 
jubileju svinētu dzejnieki Imants 
Ziedonis un Ojārs Vācietis, daļa 

no veicamajiem uzdevumiem 
bija saistīta ar viņu daiļradi. 
Skolēni darbojās grupās: 
sacerēja dzejoļus, izmantojot 
dotos vārdus, radīja “savu 
versiju” I. Ziedoņa dzejolim “Un 
tādas lielas laimes nemaz nav”, 
ierakstot trūkstošos vārdus un 
pēc tam salīdzinot to ar dzejnieka 
uzrakstīto, iejutās mākslinieku 
lomā, zīmējot 
I. Ziedoņa un O. Vācieša dzejoļu 
krājumu nosaukumus un 
A. Neibarta dzejoli 
“Cukurgailīši”. Dzejoļi bieži mēdz 
pārvērsties par dziesmām, un 
pasākuma izskaņā skolotājas 
Jana kalēja un Zita Rudbārža 
aicināja kopā nodziedāt R. Paula 
un G. Rača dziesmu “Tikai nesaki 
nevienam”. 
 2., 3. klases skolēni arī 
jaunajā mācību turpina 
tradīciju piedalīties Latviešu 
valodas aģentūras rīkotajos 
konkursos. Septembra konkursa 
uzdevums bija uzminēt Grāmatu 
karaļvalsts iemītnieku vārdus 
un uzrakstīt karaļvalsts skolas 
stundu sarakstu. Skolēni no 
LEGO klucīšiem būvēja pili un 
skolu, zīmēja tās iemītniekus 
un izdomāja stundu sarakstu. 
Oktobra sākumā pienāca 
priecīga ziņa, ka esam starp 
uzvarētājiem. Turpināsim 
piedalīties!
 Pirms Miķeļdienas 1.-3. klašu 
skolēni devās rudens pārgājienā. 
Izzināja Liepnas pagasta skaistās 
vietas, skandēja tautasdziesmas 
par Miķeļiem un rudeni, veica 
dažādus taktiskus uzdevumus, 
pārvarēja dabas šķēršļus.
 Miķeļdienu gaidot, pirmsskolas 
grupiņu audzēkņi pārgājiena 
laikā pētīja izmaiņas dabā, 
priecājās par skaisto Liepnas 
apkārtni, iesaistījās sportiskās 

aktivitātēs. Neizpalika Miķelīšu 
gatavošana no dabas veltēm 
un tautasdziesmu mācīšanās. 
“Mazie” kopā ar audzinātāju 
Edīti Kļaviņu un auklīti Anitu 
Žviriņu bieži dodas uz pagasta 
bibliotēku, lai iepazītu grāmatu 
pasauli un izvēlētos grāmatas, ko 
lasīt visiem kopā. 
 Vienmēr mūsu skolas skolēni 
piedalās sporta sacensībās 
novadā. Arī rudens krosā, kur 1. 
vietu 1. klašu grupā meitenēm 
ieguva Monika Tarvāne, bet 
3. vieta 4., 5. klašu grupā 
meitenēm Renātei Siliņai. 
 Jaunu prasmju apguvi un sevis 
pilnveidošanu veicina dalība 
projektos. Skolā tika īstenota 
projektu konkursa “Kontakts” 
programma “Smaida attālumā”. 
Šī projekta aktivitātes vērstas 
uz pašpārvalžu attīstības 
stiprināšanu, izglītojamo 
pilsoniskās līdzdalības 
sekmēšanu un labbūtības 
vairošanu. Skolēnu pašpārvalde 
organizēja dažādas aktivitātes, 
lai stiprinātu skolēnu komandu: 
devās pieredzes apmaiņas 
braucienā uz Gulbenes novada 
vidusskolu, lai iepazītu skolēnu 
pašpārvaldes darbības principus. 
Pieredzes apmaiņas brauciena 
rezultātā tika pilnveidota skolēnu 
prasme sadarboties, gūta 
pozitīva pieredze un iedvesma 
jauniem izaicinājumiem. 
Nākamā aktivitāte, ko īstenoja 
skolēnu pašpārvalde, bija 
apmācības, kuras vadīja 
Neformālās izglītības apmācību 
vadītāja I. Grundšteine. Mācību 
mērķis bija izvērtēt savas 
pašpārvaldes un tās dalībnieku 
stiprās un vājās puses, lai katrs 
pašpārvaldes dalībnieks spētu 
dot vislielāko ieguldījumu kopējā 
darbā. Mācību noslēgumā 

skolēni atzina, ka skolā notiek 
daudz un dažādi pasākumi, 
notikumi, kurus ir vērts turpināt 
un pilnveidot, ka darboties 
skolēnu pašpārvaldē ir lieliski, 
tā ir iespēja būt uzklausītam, 
pilnveidot prasmes, kuras būs 
noderīgas nākotnē. Jaunieši 
izteica daudzas idejas skolas 
vides uzlabošanai. Pēdējā 
aktivitāte ārpus skolas notika 
Jaunannas pagasta dabas takā 
“Bebru valstība” un atpūtas 
vietā “Zaķu sala”, kuras vadīja 
Jaunannas jauniešu kluba 
“Tikšķis” pārstāvji. Saliedēšanās 
pasākuma mērķis bija 
sadarbības un komunikācijas 
iemaņu uzlabošana, prasmes 
– ieklausīties vienam otrā 
stiprināšana. Pārgājiena laikā, 
ejot gar skaista meža apaugušo 
Pededzes krastu, varēja izbaudīt 
rudens krāšņumu. Dienas 
garumā skolēni sadarbojās, 
ieklausījās un uzklausīja viens 
otru, un pieņēma kopīgus 
lēmumus. Pēc rudens brīvdienām 
skolēnu pašpārvaldes dalībnieki 
izvērtēja projektu. Secinājums: 
kopā ir spēks!
 8. klases skolnieces Katrīna 
Brice un Marta Bordāne radošo 
darbu konkursam jauniešiem 
“Iekāp otra kurpēs!” iesūtīja 
savus darbus. Katrīna - pārdomu 
darbu “Liktenis”, iejūtoties kāda 
bērna dzīvē, kurš ir nonācis 
audžuģimenē. Marta konkursa 
darbu – zīmējumu, kas stāsta 
par cilvēku ar funkcionālie 
traucējumiem dzīvi un 
sabiedrības attieksmi. Konkursam 
bija iesūtīti 96 darbi, rezultāti – 
1. novembrī. 
 Sportiska, aktīva, daudzveidīgām 
aktivitātēm bagāta bija nedēļa 
pirms rudens brīvdienām, kad 
visā Latvijā notika Karjeras 

nedēļa un Veselības un sporta 
nedēļa. Sporta skolotāji Zita 
Rudbārža un Andris Spirks katru 
dienu aicināja iesaistīties kādā 
sportiskā aktivitātē: pirmdien 
rudens krosā, otrdien veselīgajā 
vingrošanā, trešdien mēmajā 
šovā, kurā tika apvienoti sporta, 
veselības un karjeras elementi, 
ceturtdien fotoorientēšanās, kad 
kā no jauna iepazinām tuvāko 
skolas apkārtni, bet piektdien 
savu veiklību pārbaudījām sporta 
spēlēs. Veselības un sporta 
nedēļas aktivitātes bija cieši 
saistītas ar Karjeras nedēļas 
tematiku “Tavs prasmju portfelis”. 
Sadarbība, saskarsme, radošums, 
spēja rast risinājumu - šīs 
prasmes varējām ielikt prasmju 
portfelī. Savukārt gan klases 
stundā, gan mācību stundās 
skolotāji mudināja apzināt, 
izvērtēt un attīstīt savai karjerai 
un dzīvei noderīgas prasmes. 
Skolēnu pašpārvalde aicināja 
visas nedēļas laikā saģērbties 
atbilstoši kādas profesijas 
“dreskodam”, mūsu skolā 
varēja sastapt ārstus, policistus, 
skolotājus, lauksaimniekus. 
Skolas gaitenī bija aplūkojama 
zīmējumu izstāde, veltīta 
profesiju dažādībai un prasmēm, 
kas nepieciešamas izvēlētajai 
profesijai. Karjeras nedēļas 
noslēgumā katrs “salika” savu 
prasmju portfeli, tika izveidots 
arī klases prasmju portfelis, 
neaizmirstot arī par vēl 
pilnveidojamajām prasmēm. 
 Par visām skolā notiekošajām 
aktivitātēm var uzzināt arī skolas 
Facebook lapā. 

Skolotāju Edītes Kļaviņas, Zitas 
Rudbāržas un Janas Kalējas 

stāstījumu pierakstīja un 
papildināja Sanita Bordāne

Pašvaldības ziedotais auto - 
Ukrainas aizstāvībai
 Oktobra beigās no 
Ukrainas atgriezies Alūksnes 
un Apes novada fonda 
brīvprātīgais Pāvels Čornijs 
un vairāki citi brīvprātīgie, 
kuri Ukrainas karavīru 
vajadzībām nogādāja gan 
transportlīdzekļus, gan citus 
ziedojumus. Ukrainā 
nonācis arī Alūksnes 
novada pašvaldības auto 
Mercedes Benz Sprinter 208, 
kas iepriekš kalpoja 
Sociālo lietu pārvaldei.

 Paldies drosmīgajiem 
alūksniešiem, kas parūpējās, 
lai arī šis auto nonāktu tur, 
kur tas šobrīd ir visvairāk 
vajadzīgs – Ukrainas aizstāvībai. 
Paldies arī visiem atsaucīgajiem 
iedzīvotājiem, kuri atbalsta 
Ukrainu arī ar cita veida 

ziedojumiem naudas vai mantas 
izteiksmē.

 Vienbalsīgu lēmumu par 
minētās automašīnas ziedošanu 

nodibinājumam “Alūksnes un 
Apes novada fonds” Alūksnes 
novada pašvaldības deputāti 
pieņēma ārkārtas domes sēdē 
18. septembrī.



11.Alūksnes Novada Vēstis02.11.2023.

Kultūras, atpūtas un sporta pasākumi Alūksnes novadā novembrī
Alūksnē
24. novembrī 17.30 Alūksnes 
Ceļu pārvaldes zālē, Jāņkalna 
ielā 43, Alūksnes Mūzikas 
skolas Muzikālā pēcpusdiena 
“Opermūzikas lappuses”.

Alūksnes novada Kultūras 
centrā
3. novembrī 16.00 Alūksnes 
novada Kultūras centrā 
sadarbībā ar Alūksnes novada 
muzeju, Alūksnes novada 
mākslinieku darbu izstādes 
“SATIKŠANĀS” atklāšanas 
pasākums. Izstāde apskatāma 
no 03.11. līdz 27.12. Ieeja: bez 
maksas.
4. novembrī 18.00 Alūksnes 
novada Kultūras centrā grupas 
“Menuets” jubilejas koncerts 
“ZELTA 55”. 
Ieeja: 18,00 EUR, 20,00 EUR, 
22,00 EUR, 35,00 EUR.
10. novembrī 19.00 Alūksnes 
novada Kultūras centrā 
Raimonds Pauls un Paula Saija 
koncertprogrammā “PAULS un 
PAULA”. Biļetes izpārdotas.
11. novembrī Lāčplēša dienā:
9.00 Lāčplēša dienai veltīts 
ekumenisks dievkalpojums 
Alūksnes evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā,
10.30 Ziedu nolikšana pie 
Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru 
atdusas vietām Alūksnes Lielajos 
kapos un Garnizona kapos,
no 16.30 Latvijas kontūras 
veidošana pie 7. Siguldas 
kājnieku pulka pieminekļa, 
noliekot svecītes,
17.30 Svētbrīdis un ziedu 
nolikšana pie 7. Siguldas 
kājnieku pulka pieminekļa, 
pieminot Brīvības cīņās kritušos 
pulka karavīrus. Jaunsargu 
svinīgais solījums,
18.00  Ikviens iedzīvotājs aicināts 
kopā ar karavīriem doties lāpu 
gājienā no 7. Siguldas kājnieku 
pulka pieminekļa uz Alūksnes 
Jauno pili,
18.30  Piemiņas brīdis pie 
Alūksnes Jaunās pils. 
12. novembrī 17.00 
Alūksnes novada Kultūras 
centrā starptautisks projekta 
koncerts “ČIGĀNU DVĒSELES 

UGUNSKURS”.  
Ieeja: 15,00 EUR, 18,00 EUR, 
20,00 EUR.
17. novembrī 19.00 
pie Alūksnes novada 
Kultūras centra Latvijai 105. 
sadziedāšanās vakars “DZIESMAS 
LATVIJAI”. 
Ieeja: bez maksas.
18. novembrī 13.00 
Alūksnes novada Kultūras 
centrā Latvijas Republikas 
proklamēšanas 105. gadskārtas 
svinības “Mēs esam gaismas 
tauta”. Pašvaldības apbalvojuma 
“Sudraba zīle” pasniegšanas 
ceremonija. Ieeja: bez maksas.
22. novembrī 10.00 Alūksnes 
novada Kultūras centrā 
Starptautiskās Invalīdu dienas 
pasākums. Reģistrācija no 
pulksten 9.00. Pieteikšanās pa 
tālruni 26760283.
24. novembrī 19.00 Alūksnes 
novada Kultūras centrā Ričijs 
Rū 2 – “CEĻOJUMS UZ ĀFRIKU”. 
Koncertuzvedumā piedalīsies: 
Lauris Reiniks, Rūta Reinika-
Preisa, Beāte Svarinska, Edgars 
Šteins, Anita Levša, Sofija Timma, 
Artūrs Fatjkins, Luīze Annija 
Zalcmane, Ričards Preiss un citi 
lācēna draugi.  Ieeja: 15,00 EUR 
un 20,00 EUR.
25. novembrī 10.00 Alūksnes 
novada Kultūras centrā 
Alūksnes novada amatierteātru 
skate.  Ieeja: bez maksas.                                                               
30. novembrī 19.00 Alūksnes 
novada Kultūras centrā 
PANNAS TEĀTRIS piedāvā ZANES 
DAUDZIŅAS monoizrādi “TĀDA 
ES ESMU”. 
2. decembrī 17.00 pie 
Alūksnes Jaunās pils pilsētas 
galvenās egles iedegšanas 
pasākums. Ieeja: bez maksas.
2. decembrī 18.30  Alūksnes 
novada Kultūras centrā 
koncertuzvedums “DROŠĪBAS 
FESTIVĀLS”. Lomās: Arturs 
Gruzdiņš, Uģis Točs, 
vokālā studija “Knīpas un 
Knauķi”.   Koncertuzveduma 
mērķauditorija: ~3 līdz ~12 
gadus veci bērni.  
Ieeja: 15,00 EUR un 18,00 EUR.

Alūksnes novada bibliotēkā
Literatūras izstādes: 
01.-30.11. “Latviskais laimes 
kods” - Latvijas dzimšanas dienai 
veltītā izstāde (abonements);
01.-30.11. “Es tevī esmu 
iemīlējies, pasaule!”: Ojāram 
Vācietim – 90 (abonements);
01.-30.11. Grāmatu izstāžu cikls 
”Dzīvnieki bērnu grāmatās”. 
Novembris – alnis, briedis un 
lapsa bērnu grāmatās (bērnu 
apkalpošanas nodaļa);
01.-30.11.  “Rakstnieki - 
jubilāri: Lauris Gundars, Ojārs 
Vācietis, Linards Laicens” (bērnu 
apkalpošanas nodaļa);
01.-30.11. “Tev mūžam dzīvot, 
Latvija!” (bērnu apkalpošanas 
nodaļa);
01.-30.11. “Mazais Dainu 
skapis” – latvju dainas no 
bibliotēkas krājuma (lasītava).

Pasākumi, izstādes: 
01.-30.11. Alūksnes vidusskolas 
5. klašu skolēnu darbu izstāde 
“Mute, rokas, kājas” (bērnu 
apkalpošanas nodaļa);
13.-19.11. un 27.-30.11. 
Ziemeļvalstu literatūras 
nedēļa “Ziemassvētki 
Ziemeļvalstīs”. Rīta stundas 
lasījumi no Astridas Lindgrēnes 
grāmatas “Lennebergas Emīla 
jaunie nedarbi” 2.-3. klašu 
skolēniem. Apmeklētāju 
grupām pieteikšanās pa tālruni 
64322196 (bērnu apkalpošanas 
nodaļa);
06.-30.11. Ciklā “Alūksniešu 
vaļasprieki” ar gleznām ciemos 
māksliniece Kristīne Dīsnere no 
Vācijas (lasītava);
01.11. plkst. 12.00 ciklā 
“Vēstures stunda” – “Lielākās 
vērtības sargātāji. Alūksnes 
tuberkulozes slimnīcai – 70”.  
Ieskats Alūksnes tuberkulozes 
slimnīcas darbībā;
15.11. plkst. 12.00 ciklā 
“Vēstures stunda” – “Ģimenes 
albumus pāršķirstot”: saruna ar 
vēsturnieci Astrīdu Ievednieci 
un alūksnieti Arti Ziņģi par viņa 
dzimtas vērtībām.
27.11. Jauno grāmatu diena 
(abonements).

Alūksnes novada muzejā
Pasākumi:
3. novembrī 16.00 Alūksnes 
novada mākslinieku kopizstādes 
“SATIKŠANĀS” atklāšana 
Alūksnes Kultūras centrā.
11. novembrī 15.30 Alūksnes 
Jaunās pils mūzikas salonos 
Latvijas izdevniecību jauktā kora 
“Burtnieks” svētku koncerts. 
Programmā: I. Zandere un R. 
Pauls – “Dziesmas par Latvijas 
upēm”. Ieeja: bez maksas. Vietu 
skaits ierobežots, lūdzam iepriekš 
pieteikties pa tālruni 25665538.
18. novembrī Alūksnes novada 
muzejā valsts svētku aktivitātes 
visai ģimenei  “Latvijas valsts – 
cilvēki un notikumi”. Ieeja: bez 
maksas.
1. decembrī 18.00 Alūksnes 
novada muzejā “Adventes 
vainagu darināšanas darbnīca” 
kopā ar floristi Sanitu Rušķi. 
Dabas materiāli būs pieejami 
uz vietas, bet aicinām ņemt līdzi 
arī savus izvēlētos materiālus. 
Dalības maksa: pieaugušajiem 
4,00 EUR, skolēniem, senioriem 
3,00 EUR. Uz aktivitātēm aicinām 
pieteikties līdz 30.11.2023. pa 
tālruni 25665538.

Ekspozīcijas un izstādes:
• Jauna izstāde par Alūksnes 
Jauno pili - “Neogotikas pērle”. 
• Mākslas izstāde “Ojārs un 
Silvija”. 
• Izstāde “Alūksnes aptiekas”. 
• Arheoloģijas ekspozīcija 
“Livonijas ordeņa pils Alūksnē 
(Marienburgā). Zemē apraktā 
sāls”. 
• Multimediāla ekspozīcija 
“Helēnas dziedājums”. 
• Alūksnes pastāvīgā vēstures 
ekspozīcija “Laikmetu mielasts”. 
• “Fītinghofu zelta dzīsla 
Alūksnē”. 
• Izstāde “No trimdas Latvijā – 
Austras Lindes 120 tautu meitu 
miniatūras”. 
• “Leo Kokle. Mākslinieka 
istaba”. 

Alsviķu pagastā
1., 15., 22., 29. novembrī 9.30  
Alsviķu bibliotēkā senioru 
grupas “Par prieku sev un citiem” 

tikšanās.
2., 9., 16., 23., 30. novembrī 
10.00 Alsviķu bibliotēkā 
Strautiņos iknedēļas tikšanās  
senioriem.
5. novembrī 14.00-
15.30 Alsviķu kultūras 
namā Jaunannas pagasta 
amatierteātris “Šūpoles” ielūdz 
uz izrādi – M. Zīle “Laulības 
treniņu aģentūra”. 
Ieeja: 3,00 EUR.
8. novembrī 10.00-13.00 
Alsviķu kultūras namā senioru 
kopas “Noskaņa” ikmēneša 
tikšanās.
11. novembrī 10.00-10.30 
Karvas brāļu kapos ziedu 
nolikšana un sveču iedegšana, 
godinot Lāčplēša kara ordeņa 
kavalierus.
11. novembrī 15.00-16.30 
Alsviķu kultūras namā Lienes 
Laviņas dokumentālā filma 
“Astra” – biogrāfisks stāsts par 
unikālu personību Gunāru Astru. 
Scenārija autors Gundars Rēders. 
Ieeja: 3,00 EUR.
Līdz 12. novembrim Alsviķu 
kultūras namā apskatāma 
Mālupes pagasta rokdarbu 
pulciņa “Annele” darbu izstāde 
“No veca – jauns!”.
No 15. novembra līdz 
10. decembrim Alsviķu 
kultūras namā apskatāma 
Gulbenes novada Stradu pagasta 
radošās studijas “Magone” 
apgleznoto lakatu izstāde 
“Priekā!”.
18. novembrī 17.00-18.30 
Alsviķu kultūras namā 
Latvijas 105. dzimšanas 
dienai veltīts koncerts – uz 
patiesiem notikumiem balstīta 
tautasdziesmās izdziedāta 
pasaka “Maza tautu istabiņa” 
ar Ievas Maltenieces un Aijas 
Toliašvili dalību. Ieeja: bez 
maksas.
18. novembrī 22.00 līdz 
19. novembra 3.00 Alsviķu 
kultūras namā svētku balle ar 
Raivi no grupas “Kamēr jauni”. 
Galdiņu rezervācija līdz 17. 
novembrim, tālrunis 28330421 
(Marina). Ieeja: 5,00 EUR.

Turpinājums 12. lappusē

Turpinājums no 6. lappuses

 Vienmēr atsaucīga un cienīta 
kolēģu vidū, neliedzot padomu, 
kad tas nepieciešams,” – tā teikts 
vienā no pieteikumiem par 
Ā. Bertuku.

 Savukārt nominācijā 
“Tautsaimniecība” 
apbalvojumu pasniegs 
zemnieku saimniecības 
“KADIĶI M.A.” īpašniekam 
Mārtiņam Augstkalnietim 
par izciliem sasniegumiem 
lauksaimniecības nozarē un 
ieguldījumu Alūksnes novada 
attīstībā.
 “Mārtiņš piemājas saimniecībā 
sāka saimniekot deviņdesmito 
gadu sākumā ar pieciem 
hektāriem zemes un vienu 
govi. Smagi strādājot un izcili 
saimniekojot laukos,  saimniecība  
izauga līdz vienai no lielākajām 
Alūksnes novadā. Šobrīd tā 
atpazīstama visā Latvijā. Mārtiņš 
ir  paraugs un iedvesmas avots 
citiem, vienmēr sniedz padomu, 
atbalstu un dalīsies savā 
pieredzē. Mārtiņa Augstkalnieša 
dzīves moto - “Galvenais – 
neapstāties”, viņš vienmēr ir 

iniciatīvas bagāts un nebīstas 
eksperimentēt. Jau vairākus 
gadus Mārtiņš saimniecībā 
ierīko izmēģinājumu sējumus un 
organizē “Lauku dienas””, - tā 
teikts pašvaldībai iesniegtajā 
pieteikumā.

 Pasākumu muzikāli papildinās 
alūksnieša Laura Amantova 
džeza kvartets ar dziedātāju Rūtu 
Dūdumu-Ķirsi koncertprogrammā 
“Ar Latviju sirdī” no topošā jaunā 
albuma. Ansamblī apvienojušies 
Latvijas labākie sava instrumenta 
džeza spēles meistari – Lauris 
Amatovs (trombons), Viktors 
Ritovs (taustiņinstrumenti), Andris 
Grunte (bass), Mareks Logins 
(sitamie instrumenti). Klausītāji 
varēs baudīt jauku džeza 
ansambļa saspēli un iepazīt 
katra kvarteta mūziķa kā spilgtas 
muzikālas personības individuālo 
sniegumu. Īpašu akcentu 
piešķir Rūtas Dūdumas-Ķirses 
dzirkstošais, enerģiskais vokālais 
sniegums, ar savu balsi sasildot 
un priecējot katru sirdi.

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste

Valsts svētkos Alūksnē pasniegs 
piecus augstākos novada 
apbalvojumus “Sudraba zīle”

Ziemeru pamatskolā 
realizē projektu
 Mēs, Ziemeru pamatskolas 
pašpārvaldes dalībnieces Ilze 
Anita Bengtsone un Marta 
Vasiļjeva kopā ar skolotāju 
Iru Grūbi projektā “Smaida 
attālumā” organizējām 
braucienu uz Rēzekni vecāko 
klašu skolēniem. Tas īstenojās 
5. oktobrī. 

 Devāmies braucienā ar mērķi 
iedrošināt sevi un pārējos 
skolēnus runāt par savām 
problēmām un savlaicīgi uzsākt 
to novēršanu. Pa ceļam uz 
Rēzekni klasesbiedriem vadījām 
sarunu spēles, izmantojot 
kartītes uzvediba.lv “Pasaki sev. 
Pasaki citiem.”, “Motivācija. 
Vērtības. Vajadzības” un “Dusmu 
kontroles spēle”. Piedaloties 
šajās spēlēs, visi varējām 
mācīties un pilnveidot prasmi 
izteikt pateicību, komplimentus 
cits citam un atrast visdažādāko 
problēmu risinājumus. 
 Rēzeknē devāmies uz Pusaudžu 
resursu centru, kur centra 
psiholoģes Lolita Ķivleniece-
Kuzņecova un Ilona Sutra vadīja 
dažādas interesantas nodarbības, 
to gaitā mums radās iespēja 
saprast, ka citi cilvēki mūs redz 

savādāk, nekā mēs paši sevi.
 Psiholoģes mūs iedrošināja 
atklāti runāt par savam sajūtām, 
nebaidīties uzdot jautājumus 
viens otram un skolotājiem. 
Speciālistes caur aktivitātēm 
parādīja un izskaidroja, kāpēc 
mūs bieži nesadzird citi un 
mēs neizprotam citus cilvēkus. 
Nodarbībās mums bija iespēja 
sadarboties, realizējot dažādus 
kopīgus uzdevumus. Ļoti 
interesanta izvērtās nodarbība, 
kas palīdzēja izprast savu sajūtu 
gammu.
 Paldies Pusaudžu Resursu Centra 
speciālistēm par iespēju mācīties 

tikt galā ar dažādām problēmām. 
Mēs, Ziemeru pamatskolas 
pašpārvaldes skolnieces, esam 
gandarītas par iespēju gūt 
pieredzi projekta rakstīšanā un 
realizēšanā. 

Projekts īstenots Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes 
politikas valsts programmas
2023.-2025. gadam valsts 
budžeta finansējuma ietvaros

Ziemeru pamatskolas 
pašpārvaldes dalībnieces Ilze 

Anita Bengtsone un Marta 
Vasiļjeva



12. Alūksnes Novada Vēstis 02.11.2023.

Kultūras, atpūtas un sporta norises Alūksnes novadā novembrī

24. novembrī 18.00-19.30 
Alsviķu kultūras namā Ilzes 
Kungas-Melgailes spēlfilma 
“Mana brīvība” – vēstījums par 
Atmodas laika notikumiem. 
Ieeja: 3,00 EUR.
27. novembrī 9.30 Alsviķu 
bibliotēkā Strautiņos 
Ziemeļvalstu nedēļas rīta lasījums 
pirmsskolēniem “Ziemassvētki 
Ziemeļvalstīs”.
Alsviķu bibliotēkā literatūras 
izstādes: zviedru rakstniecei 
Selmai Lāgerlēvai - 165, 
dzejniekam Ojāram Vācietim 
- 90; tematiskā izstāde: 
“Mums ticis viszilākais ezers, 
Un rudākais rudzu lauks, 
Visbaltākā bērzu birze…” - veltīta 
Lāčplēša un Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienai.

Annas pagastā
11. novembrī 11.00 Ezeriņu 
kapos ziedu nolikšana un 
svecīšu aizdegšana, godinot 
Lāčplēša Kara ordeņa kavalierus.
11. novembrī 18.00-19.30 
Annas kultūras namā Latvijas 
105. dzimšanas dienai veltīts 
dziedošās Tihovsku ģimenes 
koncerts “Skaista mana tēva 
sēta”.  Ieeja: 3,00 EUR.
11. novembrī 21.00-02.00 
Annas kultūras namā balle ar 
grupu “Rolise”. Ieeja: 5,00 EUR. 
Lūgums galdiņus rezervēt līdz 
9. novembrim, tālrunis 
29495371 (Elita).
30. novembrī 10.00-12.00 
Annas kultūras namā 
senioru ikmēneša tikšanās 
- Ziemassvētku apsveikuma 
kartiņu gatavošana.
Annas bibliotēkā izstādes: 
“Brīvības cīņu dalībnieki – 
annenieši”; “Katrs cilvēks / tik 
jauns vai vecs, / cik 
dziļas saknes…” , dzejniekam 
Ojāram Vācietim - 90.

Ilzenes pagastā
12. novembrī 13.00-17.00 
SKIIM centrā “Dailes” 
Ilzenē Latvijas 105. dzimšanas 
dienai veltīta svētku ieskaņu 
pēcpusdiena pie tējas tases 
-  dzejiski muzikāla saruna 
“Mēs esam likten’s ierakstīti šai 
zemē un šai vietā…”, Daigas 
Kalinkas un Ramonas Ruņģes 
dzeja, muzicē Antra Piekalnīte. 
Ieeja: bez maksas. 14.30 Lienes 
Laviņas dokumentālā filma 
“Astra” – biogrāfisks stāsts par 
unikālu personību Gunāru Astru. 
Scenārija autors Gundars Rēders. 
Ieeja: 3,00 EUR.
Līdz 13. novembrim SKIIM 
centrā “Dailes” Ilzenē 
apskatāma Gulbenes novada 
Stradu pagasta radošās studijas 
“Magone” apgleznoto lakatu 
izstāde “Priekā!”.
19. novembrī 11.00-15.00 
SKIIM centrā “Dailes” Ilzenes 
florbola diena – miniturnīrs. 
Sīkāka informācija sekos 
sociālajos tīklos vai pa tālruni 
26394436 (Inese).
25. novembrī 13.00-14.30 
SKIIM centrā “Dailes” Ilzenē 
Ilzes Kungas-Melgailes spēlfilma 
“Mana brīvība” – vēstījums par 
Atmodas laika notikumiem. 
Ieeja: 3,00 EUR.
2. decembrī 17.00 18.00 
SKIIM centrā “Dailes” Ilzenē 
Zilākalna amatierteātra “Turi 
buru” sniegumā izrāde pēc 
K. Kraujiņa lugas “Miss Latvija” 
motīviem. Ieeja: 3,00 EUR.

Jaunalūksnes pagastā
2. novembrī 10.00 
Jaunalūksnes bibliotēkā 
“Mazuļu rīts” mammām/tētiem 
ar mazulīšiem līdz 2 gadu 
vecumam. Sīkāka informācija un 

pieteikšanās 20232692 (Justīne).
11. novembrī 16.00 Bejas 
bibliotēkas lasītāju klubiņa 
dalībnieki un Bejas teātra kopa 
sadarbībā ar Kolberģa tautas 
namu aicina piebiedroties 
pagasta iedzīvotājus un viesus 
lāpu gājienam uz Somu karavīru 
brāļu kapiem Bejā. Pulcēšanās 
bibliotēkas pagalmā, ņemot 
līdzi lāpas, sveces un ziedus, lai 
godinātu par Latvijas neatkarību 
kritušo karavīru piemiņu.
14. novembrī 10.00 
Jaunalūksnes bibliotēkā 
“Bērnu žūrijas 2023” grāmatas 
“Klimpas kungs un burinieks” 
lasīšana un radoša nodarbība.
19. novembrī 17.00 Kolberģa 
tautas namā Latvijas Republikas  
proklamēšanas gadadienai 
veltīts svinīgs koncerts “No sirds 
Latvijai” (piedalās Kolberģa 
tautas namā amatiermākslas 
kolektīvi).
22. novembrī 12.00 Bejas 
bibliotēkas lasītāju klubiņā 
pasākums “Latvijas cilvēki - 
latvju zelts” - dzejnieka Ojāra 
Vācieša daiļradei pieskaroties. 
Astrīdas Ievednieces prezentācija 
“Ģimenes albumu pāršķirstot” 
par bijušo bejenieti Alfrēdu Ziņģi. 
Tikšanās ar grāmatas  “Tēvu 
tēvi laipas meta, bērnu bērni 
laipotāji” autori Dairu Jātnieci. 
Jaunalūksnes bibliotēkā 
literatūras un citas izstādes: 
Ziemeļvalstu literatūras izstāde, 
01.-30.11. Rimmas Mellenbergas 
gleznu izstāde “Iedvesmas 
triepiens”.
Bejas bibliotēkā literatūras 
izstādes: “Dzejnieks, kurš neļāva 
sevi pazīt” - dzejniekam Ojāram 
Vācietim - 90, “...un pamana 
cilvēks gaismu - to gaismu, kas 
no Latvijas nāk” – Latvijai – 105.
Bejas bibliotēkas vēstures 
krātuvē pastāvīgās ekspozīcijas: 
“Jaunalūksnes pagasta 
vēsture līdz 1945. gadam”, 
“Jaunalūksnes pagasts pēckara 
periodā (1945.-1988.)”, 
“Nacionālo partizānu kustība 
Jaunalūksnes pagastā no 1945. 
gada līdz 1953. gadam”, “Bejas 
skolas vēsture 19.-21. gs.”, 
digitālā ekspozīcija “Latvijas 
Brīvības cīņas Alūksnes pusē”.

Jaunannas pagastā
19. novembrī 17.00-18.15 
Jaunannas tautas namā 
Latvijas Valsts svētkiem veltīts 
koncerts “Laimīgi mājās”.  
Piedalās Jaunannas pagasta 
amatiermākslas kolektīvi. Ieeja: 
bez maksas.
23. novembrī  17.30-19.00 
Jaunannas tautas namā 
interešu grupas “Savam priekam” 
tikšanās ar Alitu Meijeri.
28. novembrī 10.00-12.00 
Jaunannas tautas namā 
senioru ikmēneša tikšanās. 
No 1. līdz 30. novembrim 
Jaunannas tautas nama 
Mazajā zālē esošo un bijušo 
jaunanniešu radošo un mākslas 
darbu izstāde “Atrast sevi”. 
Izstādē apskatāmi Ievas Bankas, 
Ievas Maļiņinas, Līgas Stalažas, 
Guntas Šņornieces, Madaras 
Zaķes un Olenas Gruntei darbi.
Jaunannas bibliotēkā 
literatūras izstādes: “Atjāja 
Mārtiņš, atrībināja…” - 
Mārtiņdienai veltīta izstāde, 
“Ne teikums, bet burts ir viss 
mans mūžs un mans veikums” - 
Ojāram Vācietim 90.

Jaunlaicenes pagastā
12. novembrī 14.00 
Jaunlaicenes kultūras telpā 
“Lazdiņas” Latvijas Republikas 
proklamēšanas 
105.gadadienai veltīts 
koncertstāsts “Daugav’s abas 
malas mūžam nesadalās”. 

Piedalās:  Ziemera pagasta 
sieviešu koris “Elisa” un 
Veclaicenes vīru vokālais 
ansamblis, diriģente Ilze 
Briediņa. Ieeja: bez maksas.
15. novembrī 15.00 
Jaunlaicenes bibliotēka 
sadarbībā ar pensionāru kopu 
“Pūrs” svinēs Latvijas dzimšanas 
dienu.
21.11.-31.12. Jaunlaicenes 
bibliotēkā keramikas 
izstrādājumu izstāde – autors 
Kristaps Braslis.
Jaunlaicenes bibliotēkā 
literatūras izstādes: “Ticēt 
var akli, bet šaubīties vajag 
pamata” Ojāram Vācietim - 90; 
“Mārtiņdiena”.
Jaunlaicenes muižas muzejā 
“Malēnieša pasaule”:
Pamatekspozīcijas:
“Jaunlaicenes muiža” – par 
Jaunlaicenes muižu un tās 
apbūvi, par Vidzemes muižu 
apsaimniekošanu un sadzīvi, par 
baronu fon Volfu dzimtu;
“Malēnieša pasaule” – par to, 
kas mēs esam, kādi mēs esam, 
kāda ir mūsu valoda un dzīves 
uztvere.
Izstādes:
“Kā smuki esam, tā smuki esam” 
– par tērpu modi 20. gadsimtā;
“Malēnija pasakās un 
teikās” – teikas par apkārtnes 
ievērojamākajiem un 
interesantākajiem objektiem un 
materiāli no malēniešu folkloras 
krātuves; 
“Ja es nebūtu no tās puses jeb 
Novadnieku galerija” – stāsti par 
mūsu pusē dzimušiem cilvēkiem, 
kas ar savu darbību kļuvuši 
pazīstami Latvijā un pasaulē;
Virtuālā izstāde “No Vaidavas 
līdz Melnupei” (https://www.
jaunlaicenesmuzejs.lv/muizas) 
– par 12 Opekalna draudzes 
teritorijā ietilpstošajām muižām, 
par tām piederošajiem zemnieku 
ciemiem, mājām un lopu 
muižām;
Izglītojošas nodarbības un 
pasākumi dažāda vecuma 
apmeklētājiem (pirmsskolas 
vecuma  bērnu  un skolēnu 
grupām, darba kolektīviem, 
draugu kompānijām un 
domubiedru grupām). Izglītojošo 
nodarbību un pasākumu 
aprakstus var atrast: https://
www.jaunlaicenesmuzejs.lv/lv/
izglitojosais-darbs 

Kalncempju pagastā
7.11.-02.12. Viktora Ķirpa 
Ates muzejā “Vidzemes lauku 
sēta” novadnieku gleznu izstāde 
no Alūksnes novada muzeja 
un Viktora Ķirpa Ates muzeja 
krājuma.
2. decembrī 14.00 Viktora 
Ķirpa Ates muzejā “Vidzemes 
lauku sēta” Andra Baltača un 
Alda Kises koncertprogramma 
“Atskārsme”. Ieeja: 8,00 EUR, 
pieteikšanās līdz 30. novembrim 
pa tālruni: 26563597 vai 
e-pastu: atesmuzejs@aluksne.lv.
12.12.-22.12. Viktora Ķirpa 
Ates muzejā “Vidzemes lauku 
sēta” izglītojošā programma 
“Ottes Ziemassvētki”. 
Izglītojošā programma iekļauta 
kultūrizglītības programmā 
“Latvijas skolas soma”. Sīkāka 
informācija un pieteikšanās pa 
tālruni: 26563597 vai e-pastu: 
atesmuzejs@aluksne.lv. Dalības 
maksa – 5,00 EUR.
Viktora Ķirpa Ates muzejs 
“Vidzemes lauku sēta” aicina 
uz izzinošām ekskursijām un 
izglītojošām programmām ar 
līdzdarbošanos visām vecuma 
grupām. 
Vairāk info: atesmuzejs.lv.

Liepnas pagastā
4. novembrī 12.00 2024. 

gadā Liepnai - 105, iepazīties 
ar Liepnas pagasta esošajām un 
vēsturiskām vietām, ēkām un 
notikumiem aicinām jau šogad 
gida pavadībā! Tikšanās pie 
Liepnas tautas nama.
11. novembrī 16.00 Lāpu 
gājiens no Liepnas pagasta ēkas 
uz Sprinduļkalna kapsētu, kur 
atdusas Lāčplēša Kara ordeņa 
kavalieris Teodors Mende. Pēc 
gājiena sasildīsimies ar tējas tasi 
pie Liepnas tautas nama.
18. novembrī 18.00 Liepnas 
tautas namā Latvijas svētku 
koncerts. Ieeja: bez maksas.
2. decembrī 12.00 Liepnas 
tautas namā radošās 
nodarbības Adventes vainagu 
izveidošanā, ziemassvētku 
apsveikuma kartiņu 
izgatavošana. Dalība: bez 
maksas.
Liepnas bibliotēkā 21.11-
24.11. “Rītausmas lasījumi 
Ziemeļvalstu literatūras 
nedēļā bērniem “Ziemassvētki 
Ziemeļvalstīs”; 13.11.-17.11. 
literatūras izstāde Latvijas 
proklamēšanas 105. gadadienai 
“Daudz laimes Latvijai dzimšanas 
dienā!”; 7. novembrī “Rītausmas 
stundas lasījums pirmskolas 
vecuma bērniem “Lasām Bērnu 
žūrijas grāmatas!”.

Malienas pagastā
12. novembrī 16.00-17.30  
Malienas tautas namā Latvijas 
Republikas proklamēšanas dienai 
veltīts svētku ieskaņas koncerts 
“Daugav’ abas malas mūžam 
nesadalās”, piedalās Ziemeru 
pagasta sieviešu koris “Elisa” un 
Veclaicenes pagasta vīru vokālais 
ansamblis.
Līdz 23. novembrim Malienas 
tautas namā Mālupes pagasta 
rokdarbu pulciņa “Annele” darbu 
izstāde “Caur mežģīnēm!”.
Malienas bibliotēkā literatūras 
izstādes: “Mārtiņdiena atver 
ziemai vārtus”, “Mēs dzīvojam 
brīnišķā zemē”, “Ojārs Vācietis 
un viņa laiks”; Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļas pasākumi.

Mālupes pagastā
3., 10., 17., 24. novembrī 
18.00-19.20 Mālupes 
Saieta namā meistarklase 
“Fotografēsim kopā”. Nodarbības 
vadīs Linards Babris.
11. novembrī 16.30 no 
Mālupes Saieta nama Lāčplēša 
dienai veltīts lāpu gājiens un 
piemiņas brīdis Mālupes kapos.
18. novembrī 18.00-19.15 
Mālupes Saieta namā Latvijas 
Republikas proklamēšanas dienai 
veltīts svētku koncerts “Šai vietā, 
laikā, zemē...”. Koncertā savas 
dziesmas izdziedās mūziķis, 
dzejnieks Jānis Ločmelis.

Mārkalnes pagastā
17. novembrī Mārkalnes 
tautas namā:
20.00 Valsts svētku pasākums. 
Piedalās mūziķis Arnis Graps, 
Mārkalnes bērni un jaunieši, 
ansamblis “Akava”. Ieeja” bez 
maksas,
21.00-01.00 Svētku balle. Spēlēs 
Arnis Graps. Ieeja: 5,00 EUR.
Mārkalnes bibliotēkā 
literatūras izstāde bērniem 
“Zirneklis”, literatūras izstāde 
“Pieminot dzejnieci, prozaiķi, 
tulkotāju Amandu Aizpurieti”.

Pededzes pagastā
9. novembrī 10.00 Pededzes 
bibliotēkā ieskatīsimies 
“Vēstures mirkļu pieturā”.
10. novembrī 15.00 Pededzē 
ziedu nolikšana pie Lāčplēša  
ordeņa  kavalieru kapiem 
“Akmeņdruvās”.
11. novembrī 19.00 Pededzes 
tautas namā Latvijas  Republikas  

proklamēšanas gadadienai 
veltīts svinīgs koncerts “Ir tāda 
zeme Latvija” (piedalās radošā 
apvienība “Krelles”).
16. novembrī 10.00 Pededzes 
bibliotēkā Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļas ietvaros 
zviedru rakstnieku darbu 
lasījumi.

Veclaicenes pagastā
12. novembrī 15.30-17.00 
Veclaicenes tautas namā 
Latvijas 105. dzimšanas 
dienai veltīta svētku ieskaņu 
pēcpusdiena -  dzejiski muzikāla 
saruna “Mēs esam likten’s 
ierakstīti šai zemē un šai 
vietā…”, Daigas Kalinkas un 
Ramonas Ruņģes dzeja, muzicē 
Antra Piekalnīte. Ieeja: bez 
maksas.
Veclaicenes bibliotēkā 
“Gaišums, kur domas piesiet” 
-  veclaicenietes Ainas Rences 
rokdarbu izstāde (dimantu 
mozaīkas, mezglojumi).

Ziemera pagastā
1. novembrī 11.00 
Māriņkalna tautas namā 
izrāde-spēle bērniem “Notikumi 
trešdienā”. Ieeja: 3,00 EUR.
10. novembrī 22.00-02.00 
Māriņkalna tautas namā 
svētku balle. Spēlēs grupa 
“Savējie”. Ieeja: 5,00 EUR.
10. novembrī Māriņkalna 
tautas namā: 
17.00 filma “Dvēseļu putenis”. 
Ieeja: bez maksas,
19.00 Valsts svētku pasākums, 
spēlēs Andris Mičulis. Ieeja: bez 
maksas.
25. novembrī 11.00 
Māriņkalna tautas namā 
malēniešu kāršu spēles PUNS 
Ceļojošā turnīra 3. posms. 
Pieteikšanās līdz 23. novembrim 
pa tālruni 29356277.

Zeltiņu pagastā
11. novembrī 16.00 Varoņu 
piemiņas vietā Zeltiņu kapos 
Lāčplēša dienai veltīts piemiņas 
brīdis. 
19. novembrī 12.00-13.00 
Zeltiņu tautas namā Zilākalna 
amatierteātra “Turi buru” 
sniegumā izrāde pēc K. Kraujiņa 
lugas “Miss Latvija” motīviem. 
Ieeja: 3,00 EUR.
Novembrī Zeltiņu tautas 
namā Ivetas Driņinas gleznu 
izstāde “Dzīve krāsu pasaulē”.
Zeltiņu bibliotēkā: literatūras 
izstādes “Laiks katram no mums” 
(O. Vācietim - 90), “Ziemeļvalstu 
rakstnieki bērniem”, “Mūsu 
Dzimtenes brīvības stāsts Latvijas 
karogā plīvo!”.
Zeltiņu vēstures krātuvē: 
pastāvīgās ekspozīcijas “Ziemeļu 
zvaigzne” (veltījums Edgaram 
Liepiņam), “Nesenā pagātne”, 
“Novadnieku istaba”, “Mana 
skola Zeltiņos” (ekspozīciju 
apskatei lūgums iepriekš 
pieteikties pa tālruni 25745577).
Ekskursijas uz bijušo PSRS 
kodolraķešu bāzi Zeltiņos gida 
pavadībā (lūgums pieteikties 
vismaz 2 dienas iepriekš pa 
tālruni 29492284).

Sporta norises
11. novembrī Alūksnē “Brīvības 
rogainings 2023”. Sacensību 
centrs - Alūksnes Sporta centrs, 
Jāņkalna ielā 17A.
18. novembrī Alūksnē Latvijas 
105. dzimšanas dienai veltīts 
orientēšanās pasākums “Ar 
karti un kompasu izskrien savu 
Latvijas robežas kontūru”. 
Sacensību centrs - pie dzelzceļa 
stacijas.

Apkopoja: Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas


